
Crna Gora

OPSTINA TIVAT

Adresa: Trg Magnolija br 1

Tivat 85320, Crna Gora

tel: +382 32661337
fax: +382 32661322

www.opstinativat.me

Sekreta rijot za fi na nsije
Broj: CS- Q,tt\t\-3yot
Datu m : 20. 1" 2. 2d2 i., aod i n ;

Sekretarijat za finansije Op5tine Tivat, u skladu sa dlanom 87 Zakona o upravnom
postupku ("sluzbeni list crne Gore", br" 056/14, o2o/15, o4o/L6, 037/L7), postupajuii po
sluibenoj duZnosti, vrii

DOSTAVUANJ E JAVN I M OBAVJ ESTAVANJ EM

Sekretarijat za finasnsije OpStine Tivat javnim obavjeitavanjem vrii dostavljanje Rjeienja 0g-
417/21-up-3193 od 26.05,2021,,godine, O8-4Lt/2t-up-13210 od ZT.O;.ZOZ1 godine, 08-
4IL/20-up-15816 od 15.05.2020,godine, OB-417/20-up-2364 od 04.05.2020. godine, 08-
4L7120-up-7263 od 30,05.2019. godine, O8-4tt/20-up-167l6 od 30.05.2019.godine, Og-
417/2O-up-I7416 od 06.06,2018,godine, O8-4t1./20-up-94l7 od 06.06.20L8. godine, 0810-
422-up-16299 od 23.O6.20t7. godine i O8-4L7/20-up-4170 od 08.06.20L7. godine pavilaynen
Romanu iz Ruske Federacije, a koja se odnose na obavezu plaianja poreza na nepokretnosti i

turistidke takse.

Kako dostavljanje predmetnih rje5enja nije bilo moguie izvrSiti na jedan od nadina iz dlana g4
i85 Zakona o upravnonl postupku, Sekretarijat za finansije vrii dostavljanje javnim
objavljivanjem pismena na internet stranici opStine Tivat, p,ortalu elektronske uprave i

ograsnoj tabli Opitine Tivat,

Dostavljanjem javnim obavjeStenjem smatra se izvrienim po isteku roku od deset dana od
dana objavljivanja pismena. Datum objavljivanja pismena je 20.L2.2021,godine, a datum
isteka roka 31".12,202i* godine,

U prilogu rjeSenja:

- 08-4I7 /zt-up-3193 od 26"05,2021,godine

-08-411/ 2t-u p- 132 10 od 27 .05.202 L. god i ne

-08-4IL/ 20-up-15816 od 15.05"2020.godine

-08-4L7 / 20-up-2364 od 04. 05. 2020" god ine

-08-417 /20-up-7 263 od 30.05.20L9. god ine

-OB-4TL/ZO-up-167 16 od 30.05. 2019.godine

-08-417 / 20-up-I7 4L6 od 06.06. 2018. god i ne



-O810-422-u p-16299 od 23.06.20L7. god i ne

-08-417 / 20-up-4L7 0 od 08.06. 2017. god i ne

\..
jl$Odiet;enja lokalnih prihoda,

nig$ ne;ovi6,dipl.ecc

X:"e4:^-rri

Dostavljeno:

6 Na oglasnu tablu
- U dosije
- Arhivi



Crna Gora
Op5tina TIVAT
Sekretarijat za f inansije
Broj rje5enja : 08-417 121 -up-31 93

Tivat, 26.05 .2021 . godine.

PAVILAYNEN ROMAN

Prethodnidug: 4061.25

Kamata: 1547.03

AOP: 2903

€

€

PAVILAYNEN ROMAN
RADOVICIO

RADOVlCy3sS

AdrObv:

Sekretarijat za finansije Op5tine Tivat, na osnovu Elana 42zZakona o turisti6kim organizacijama ("Sl.list RCG",
br.1 1104,46/07, "Sl.list CG", br.73/1}, 40111, 45/14,42117 i 27/19), dlana 2 i dlana 5 stav 3 Zakona o poreskoj

{ administraciji ("S1. list RCG", 65/01, BOl04,2OlO5 i 20111 ,28112,8115 i, 47117 i 52.19), te dlana 4 stav 1 Odluke o nadinu i

rokovima plaianja turistidke takse (,,Sl.list CG" - c;,stinski propisi br.34114), u vezi sa dlanom 46 Zakona o upravnom
postupku (,,Sl.list CG" br.54/14,20115,40/16 i 37/17) i dl.6,stav 1 , tadka 4 Odluke o organizaciji i nadinu rada Op5tine
Tivat ("Sl.list Crne Gore"-op5tinski propisi 43118) u postupku utvrdivanja turisticke takse za 2021.godinu donosi:

RJESENJE
Vlasnik:

Matidnibroj:

Adresa

Utvrduje se turistidka taksa za objekat:

Adresa objekta

Namjena objekta

Boravi5na taksa (BT)

Povr5ina (P)

Kvadrata po krevetu (KK)

Broj Dana popunjenosti (BDP)

Koeficijent umanjenja (KU)
a\L;- ^-^.,^ 1/\D\vwilrr Prqvq \vr ,,

RADOVICIO
Sekundarni stambeni objekat u vlasni5tvu poreskog obveznika koji nema prebivali5te ili mjesto
stalnog boravka u op5tiniTivat

1.00 €
292.00 m2

tc
45.00

0.50

1/1

BTxP/ KK x BDP x KU x OP - fi
1 x 292 I 15 x 45 x 0.5 x 111 = 427.50

Ukupno zaduiienje za2O21. godinu iznosi: 427.5O €

2.Ukupan gctdi5nji iznos turistidke takse utvrden ovim rje5enjem placa se jednokratno u roku od 10 dana od dana
urudenja rjeSenja.
Placanje se vr5i na uplatni radun Turistidka taksa na2.R.510-9143247-56 sa naznakom poziva na brojAOP-a iz
zaglavlja rje5enja a uplate i.z inostranstava na slijedeci nadin:IBAN:ME25510000000000781472; Name Address
BUDZET SKUPSTINE OPSTINE TIVA-l-,Trg mangolija b. b.,85320, Tivat, MONTENEGRO; Swift Address:CKBCMEPG;
Name:CRNOGORSKA KOMERCIJALNA BANKA AD PODGORICA;Tip troska: OUR

3.Na iznos takse koji nije placen u propisanom roku obradunavat ce se kamata po stopi od 0.03% dnevno pocev od
narednog dana od dana dospjelosti.

4.Ako taksetti obveznik dospjelu obavezu ne plati u propisanom roku, poreski organ ce preduzeti zakonske mjere
prinrrdne naplate.

S.Zalba na rje5enje ne odlaZe njegovo izvr5enje.

llill ll lllil lllll lllll iltil ililt ilil ill
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oBRAZLoZnxrn

Turistidka taksa -ie utvrdena na osnovu Zakona o turistidkim organizacijama (,,S1. list
RCG", br. Ill04 i46107 i ,.Sl.list CG", br. 73110,40111 ,45114 ,42117 i27ll9) i Odluke o

nadinu i rokovima platanja turistidke takse (,,S1. lis-t CC-op5tinski propisi", br.34/14), ana
osno\,1t evidencije koja se vodr za obradun porcza na nepokretnosti i evidencija organa
nadleZno g za rcgistar prebivaliSta.

Na osnonr dL 42z,stav I Zakona o turistidkim organizacijama turistidku taksu plaiaju
domaia i strana fizl(ka lica koja u turistidkom mjestu A kategorije, na teritoriji op5tine u kojoj
je osnovana lokalna turistidka organizacrja, kao sekundarnu stambenu jedinicu namijenjenu za
odmor imaju apatlrman, stan ili kuiu. Rje5enjem o kategoriji turistidkih mjesta (,,S1. list CG",
br.47l17 ) turistidko mjesto Tivat je razvrsteno u A kategoriju.

Clanom 42z,stav 3 Zakona o turistidkim organizacijama propisano je da se

sekundarnom stambenom jedinicom u smislu tog zakona smatra apartman,stan ili kuda koju
koristi za odmor i rekreaciju vlasnik,njegova porodica i gosti a koja ne predstavlja
prebivali5te i adresu vlasnika nekretnine ni i dlanova njegove uZe porodice.

Visina godi5njeg iznosa turistidke takse, shodno El. 42i,stav 1 istog Zakona utvrduje se

kao proizvod broja kreveta u sekundarnoj stambenoj jedinici, iznosa boravi5ne takse u op5tini
Tivat, propisanog dlanom 2 Odluke boravi5noj taksi (,,Sl.list CG-Op5tinski propisi",br.35115 i
19119) u visini od 1.00 €, procijenjenog broja dana popunjenosti kapaciteta u privatnom
smjestaju u toku godine i koeficijenta 0,5.

Broj kreveta u sekundarnoj stambenoj jedinici utvrduje se sa standardom 15m2 - I
krevet. (ehn 42i,stav 2 Zakona).

Procijenjeni broj dana popunjenosti utvrduje se na 45 dana u kalendarskoj goclini.
(ehn 42r, stav 3 Zakona).

Koeficijent 0.5 predstavlja koeficijent umanjenja iznosa boravi5ne takse. (ebn 42r,

stav 4 Zakona.)
Iznos boravi5ne takse u opStini Tivat propisan je dlanom 2 Odluke boraviSnoj taksi

(,,S1.list CG-Op5tinski propisi", br.35/15 i 19l19) u visini od 1,00 €.
+ Rok plahnja utvrden je saglasno dlanu 4 pomenute Odluke, a kamata na
' neblagovremeno plaienu taksu obradunava se shodno dlanu 95. Zakona o poreskoj

administraciji ("S1. list RCG",65/01 i 80104 i "SluZbeni list CG", broj20111,28112 i 8/15).
Za nenmrene obaveze preduzeie se mjere naplate, saglasno dlanu 56. Zakona o

poreskoj administraciji kojim je propisan postupak prinudne naplate poreske obaveze.
Lalba na Rje5enje ne odlaZe njegovo izvr5enje, shodno dlana 54, stav 5 Zakona o

poreskoj administracij i.

UPUSTVO O PRAVNOJ ZASTITI : Protiv ovog rjesenja dopu5tena je LalbaGlavnom
administratoru Opdtine Tivat, u roku od 15 dana od dana prijema rje5enja, a preko ovog
organa. Zalba se taksira sa 5.00 € administrativne takse na i,.r.510-9T46777-39.

Dostavljeno :

-Obvezniku
-U dosije
-Arhivi
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" +" Rukovoditeljka Odjeljenja lokalnih javnih prihoda,'@' "'l'T'?il::l'l*'



Crna Gora
Op5tina TIVAT
Sekretarijat za f inansije
Broj rje5enja: 08-41 1 /21 -up-1 321 O

Tiv aI, 27 .05.2021 godine

Prethodni dug:

Kamata:

AOP:

13,668.96

4,986.09

2903

€

€

{

PAVILAYNEN ROMAN
RADOVICIO

KO: RADOVICI/358
AdresaObv:

ffitil||iltilililililttrunililflill

lSekretarijat za finansije Op5tine Tivat , na osnovu d|.15 Zakona o porezu na nepokretnosti ("SluZbeni list CG", br.
125119), dl 6Zakonaoporeskojadministarciji ("SluZbeni listRCG",br.65/01 iBolO4i "SlqZ[eni !igtCG,,, br.2Ol11i
28/12 i 08/15,47117 i 52119) , d|.15 Odluke o porezu na nepokretnost ("Sl.list CG"-op5tinski propisi br.53/19, 2g/2O i
44/20) , 4ei Zakona o upravnom postupku ("SluZbeni list CG ", br. s6,l14 ,2ol1s ,4o116, 37117) i el.o,stav 1 , ta6ka 4()dluke o organizaciji i nadinu rada Op5tine Tivat ("Sl.list CG,'-opitinski propisi,br.4Ol2O i 1121) u postupku
utvrdivanja poreza !'!? ,l+pokretnost za 2021 . god. donosi

RJESeruUe
Poreskom obvezniku: PAVILAYNEN ROMAN
adresa , ' , JMBG: i ), utvrduje se porez na nepokretnosti za
12021' godinu, ha Sekundarni stamlleni oDJeKar u vlasni5tvu poreskog obveznika koji nema prebivali5te ili mjesto
s;talnog bonavka u opstini Tivat koji se nalazi na teritoriji opstine TIVAT na adresi RADOVICI 0 u KO RADOVICI
na katastanskoj parceli 358 ,list nepokretnosti broj 305 na slijedeci nadin:
1. MnoZenjem

korigovana je po osnovu:

Ovako dobijen porez umanjen je po osnovu:
f) stalnog stanovanja poreskog obveznika 0.00 0.00 1625.12
g) broj clanova njegovog domacinstva 0.00 % 0.00 1625.12

Godisnji iznos poreza na nepokretnost se pla6a u dvije jednake rate od kojih prva dospijeva 30. juna, a druga 31.
oktobra godine za koju se porez utvrduje.
F'lacanje se vrsi na Ziro radun Porez na nepokretnosti Opstine Tivat br. 510-9148014-14 a uplate iz inostranstava na
slijededi nadin:
lllAN:ME25510000000000781472,Nieme Address BUDZET SKUPSTINE OPSTTNE TtVAT,Trg magnotija b. b.,85320,
TiVAt, MONTENEGRO,SWift Address:CKBCMEPG,Name:CRNOGORSKA KOMERcIJALNA enNKA no
PODGORIOA,
Tip tro5ka: OUR.
Na iznos poreza koji nije placen u propisanom roku, obradunade se kamata po stopi od 0,03% dnevno, podev od
narednog dana od dana dospjelosti.
Ako poreski obveznik dospjelu obaverzu ne plati
naplate.
Zall'ta ne odlaTe izrrr(onio rio6ania

a) Prosjecna trZi5na cijena m2 nepokretnosti 998.55
b) Povr5ina nepokretnosti - velicina nepokretnosti u m2 292.00 m2

Prosjecna trZi5na vrijednost nepokretnosti (a x b) iznosi: 291576.59

c) starost 13 godina 13.00 -37904.96 253671.62
d) lokacila Zonallla 1.10 koef. 25367.17 279038.78
e) kvaliiet 484 bodova 1.O4 koef, 11 161.54 290200.31
TrZiSna wijednost nepokretnosti iznosi: 290200.31

u propisanom roku, poreski organ 6e preduzeti zakonske mjere



op5tinskipropisi,,broj53/1.g,2g/2oi44/2o\,iUredbeob|iiimkriterijumimaimetodo|ogi'jizaodredivanjetrii6nevriednosf
66175 i 39lIl\ a prema podar:ima iz poreskih prijava, podacima Uprave za nekretnine Crne Gore, Poreske uprave Crne Gore, organa uprave nadleZnog za vodenje

registra prebivaliita i boraviita i drugim podacima kojima raspolaZe Opifina Tivat a od znadaja su za utvrdivanje poreske obaveze,

Na osnovu dlana 4 Zakona o porezu na nepokretnosti obveznik poreza na nepokretnosti.je vlasnik nepokretnosti upisan u katastru nepokretno:;ti,odnosno

udrugojevidencijinepokretnrrsti(pos|ovneknjige,registri,notarskizapisiis|)nadan'
nijeodredenilijepreminuo,odnosnoprestaodapostoji obveznikporezajekorisniktenepokretnosti,kaoi kodnepokretnosti udriavnojsvojini,kodkojihjeupisanu
katastru
nije izvriena prijava gradnje i vlasnik odnosno korisnik bespravno izgradenog objekta na zemljiStu u dr:avoj svojini ili ako se u postupku utvrdivanja poreza na

nepokretnost ne dokaie drugadije. Ukoliko je prijavu gradenja podnijelo viSe lica obveznik poreza na nepokretnost je svako od tih lica u jednakinr rljelovirna sem ako

ugovorom nije drugadije odredeno. U sludaju kada viSe lica ima susvojinu na istoj nepokretnosti obveznik poreza je svako od tih lica srazmjerno s\/om udjelu. Ako viSe

lica ima zajednidku svojinu na istoj nepokretnosti, svako od tih lica je obveznik poreza na nepokretnosti u jednakim djelovima.

U skladu sa dlanom 5 Zakona o porezu na nepokretnosti osnovica za utvrdivanje poreza na nepoliretnosti je trZiina vrijednost nepokretnosti na dan

l.januar godine za koju se porez utvrduje, ito je u konkretnom 1. januar 2021. godine.

elanom 3 stav 1 Uredbe o bliiim kriterijumima i metodologiji za odredivanje trii5ne vrijednosti nepokretnosti prosjedna triiina cijenra m'z gradevinskog

objekta-stambenogobjekta,utvrdr"rjesenaosnovuprosjednetr)iSnecijenem2 novoizgradenogstambenogobjektauopitinikojuobjavljujeor{lanupra\/enadleZan
za poslove statrstike, (Zavod) za godinu koja prethodi godini za koju se porez utvrduje.

U skladu sa cititiranim odredbama, ovaj organ je zatraiio podatke od Zavoda za statistiku, koji ga je svojim aktom, broj: 'r1'-059/2I-835/L od

23.Og.2}2L.godine obavjestio da ne raspolaie istim podacima za opitinu Tivat, te da pros.jedna triiina cijena 1m2 stana u novogradnji za Crnu Goru u 2020.godinu

iznosi 951.00 €.

Kako je dlanom 3 stav 2 pomenute Uredbe predvideno da prosjeina tr:i5na cijena m2 gradevinskog objekta-stambenog objekta, za opiitine za koje s'e ne

objavljuje prosjeina trZisna cijena rn2 stambenog objekta utvrduje na osnovu prosjedne tr:i5ne cijene m2 stambenog objekta u Crnoj Gori, koju objavi Tavod,za
godinu koja prethodi godini za koju se porez utvrduje, a dlanorn 3 stav 1 Odluke o porezu na nepokretnosti je propisano da opstinsl<i koeficijent nepokretnosti,

ukoliko organ nadleiarr za poslove statistike za opitinu Tivat ne objavi prosjednu trii5nu cijenu rn'?novoizgradenog gradevinskog objekta, za fizidka lica diie se

nepokretnosti nalaze u eksluzivnoj zoni iznosi 1.38 a za fizidka lica dije se nepokretnosti nalaze u ostalim zonama iznosi 1.05, to prosjedna triiSna cijen,l m'z

gracievinskog objekta - stambenog objekta iz eksluzivne zone za 7021.godinu iznosi 1,312.38€, tj. 95.1.00 x 1.38 a prosjedna triiSna cijena m2 gradevinskog objekta -

stambenog objekta iz ostalih z:ona za 2021.godinu iznosi 998.55€, tj.951.00 x 1.05.

U skladu sa dlanorn 3 stav 3 Uredbe o bliiim kriterijr-rmima i metodologiji za odredivanje trziSne vrijednosti nepokretnosti prosjedna tr)iina cijr:na mz

gradevinskog objekta -poslovnog prostora, stambeno-poslovnog objekta i poslovnih prostorija utvrduje se na nadin ito se prosjedna trZiSna cil'ena m2 stanrbenog

objekta koriguje koeficijentonr koji se kreie u rasponu od 1,00 do 2,00 i dlanom 3 stav 2 Odluke o porezu ne nepokretnosti koiim.ie propisano cla ovaj koeficijent za

opStinuTivatznosi l.25,tojeutvrdenodaprosjednatriiSnacijenam2gradevinskogobjekta-poslovnog prostora,stamberro-poslovnogobiektaiposlovnihprostorija

za202l.godinuzaeksluzivnuzoni iznosi 1640.48€tj. 1312.38€x 1,.25 au ostalimzonarnazoneiznosi !248.I9€1:i.998.55€x1.25.

S obzirom da je dlanom 3 stav 4 pomenute Uredbe prosjedna triiina cijena m'Z gradevinskih objekta koji ni.jesu obuhvaieni stavovima 1, 2 i 3 istog illana

utvrduje na nadin Sto se prosjedna trZiSna cijena m2 stambenog objekta koriguje koeficijentom koji se kreie u rasponu od 0.3 do 1,00, a dlanom 3 Odluke o porezu ne

nepokretnosti je propisano da ovaj koeficijent za istu vrstu objekata za opitinu Tivat iznosi 0.6 za garaie i garaitra mjesta,0.4 za pomoini objekat,nestamtreni prostor

i podrum i 1.00 za objakat u izgradnji i nepokretnog privremenog objekta, to prosjedna triiSna cijena m' -garaie i gara)nog mjesta za 2021.godinu zra eksktrzivnu zonu

iznosi 787.43€ tj. 1312.38€x 0.6 a za ostale zone iznosi 599.13€ tj. 998.55 x 0.6 , prosjedna triiSna cijena m2 pomo6nog objekta,nestambenog prostora i podrum za

ekskluzivnu zonu iznosi 524.95€ tj.1312.38x O.4 a za ostasle zone iznosi 399.42€ rj 998.55x0.4 i prosjedna triiSna cijena m'z objakta u izgradnji i nepokretnog

privremenog objekta za ekskluzivnu zonu iznosi € tj. 1312.38x1 a za ostale zone iznosi 998.55€ tj, 998.55x1.

Kako se osnovica poreza na nepokretnost - trzisna vrijednost nepokretnosti na dan 1. januara godine za koju se porez utvrduje, u skladu sa ilanom 2

navedene Uredbe odredule kao proizvod prosjedne triiSne cijene m2 nepokretnosti i velidine nepokretnosti, to je trZi5na vrijednost nepokretnosti utvrdena na nadin

5to je pomenuta prosjedna triiina cijena m2 pomnoZena sa povriinom nepokretnosti, a zatim saglasno odredbama dlanova 4, 5 i 7 navedentl {)dluke korigovana

koeficijentom lokacije, kvaliteta i starosti kao u dispozitivu ovog rjeienja. Velidina nepokretnosti, u skladu sa ilanom 7 Uredbe predstavlja povriiinu nepokretnosti

upisanu u katastru nepokretnosti, odnosno drugoj evidenciji nepokretnosti dok se u skladu sa dlanom 3 rravedene Odluke, za slutaj neposl.ojanja ponrenutih

katastarskih podataka, odnosno podataka iz evidencije nadleinog organa za poslove gradenja, velidina nepokretnosti utvrduje mjerenjem.

Koeficjent kvaliteter utvrden je saglasno ilanu 5 navedene Odluke, na nadin Sto se ukupan broj bodova za sval<i konkretan objekat koji je utvrden prema

e|ementimazautVrdiVanjekva|itetaobjektapodije|jensabrojembodovazanajkVa|itetnijiobjekat,kojibezbodovazae|ementekojiuveiavajuvrijeldnostr
osnovu kvaliteta iznosi 465.

Ukupno obradunata vrijednost objekta je umanjena po osnovu starosti objekta u skladu sa dlanorn 7 pomenute Odluke kojim je propisano da se ista

umanjuje za 1.,00% za svaku g,rdinu starosti objekta ili godinu od poslednje rekonstrukcije stim da ukupno umanjenje iznosi najviSe 60% vrijednosli objekta.

Kakoje za nepokretnosti obveznika ilanovima 9,10 i 11 Odluke o porezu r1a nepokretnosti propisana poreska stopa u visini naveden(rj u dispozifivu ovog

rjeienja, toje njenom primjerrom na utvrdenu osnovicu dobijen iznos poreza za 202L. godinu

U skladu sa dlanom 12 stav 1 Zakona o porezu na nepokretnosti, porez na nepokretnosti za stambenom ob.iektu ili stanu koje ie prebivaliite ili mjesto

stalnog boravka poreskog obveznika umanjuje se za2Oo/o za poreskog obveznika i po 10% za svakog dlana njegovog domaiinstva,a najviie do 50% poreske obave;ze.

Period za utvrdivanje ovog poreza je kalendarska godina.
Poreski obveznikje duian da utvrdeni godiSnji porez plati u dvijejednake rate, od kojih prva dospijeva 30. juna, a druga 31. oktobra tel(ude godine shodno

ilanu 13 Zakona o porezu na nepokretnosti.

Na iznos koji nije plaien u propisanom roku, poreski obveznik plaia kamatu navedenu u izreci ovog rjeienja na osnovu ilana 9li,Zakona o poreskoj

administraciji ("S1. list RCG", broj 65/01,8O/O4i25/05 i "Sl. listCG", brojzO/L1,,28/!2,08/15,47/t7 i52/19), podev od narednog dana od dana dospjelosti.
Ako poreski obveznik poresku obavezu ne plati u navedenom roku, poreski organ ie preduzeti propisane mjere prinudne naplate.

Zalba izjavljena na ovo rjeienje u skladu sa dlanom 54stav 2 Zakona o poreskoj administraliji, ne odlaie njegovo izvrienje.

UPUSWO O PRAVNOJ ZA5TI'11 : Protiv ovog rje5enja dopu5tena je ialba Glavnom administratoru Op5tine Tivat, rr roku od L5 dana od dana prijema rje5enja, a p reko

ovog organa. Zalba se taksira sa 5.00 € adnrinistrativne takse na i.r. 5LO-9L46777-39.Dostavljeno :

-obvezni(u
-U dosije 

-
-Arhivi i '

...::;'.i J/i.:kcitoditeljka Odjeljenja lokalnih javnih prihoda,
') + JasminaPeiovii,diol.e:c.' 

@)



Crna Gora
Op5tina TIVAT
Sekretarijat za finansije i lokalne javne prihode
Broj rje5en ja: 08-41 1 120-up-158 1 6
TlvAT, 15. 05. 2020.

AOP: 2903

S_ekretarijat za_finansije i lokalne javne prihode Op5tine Tivat , na osnovu 61.15 Zakona o porezu na nepokretnosti
("SluZbenilistCG",br.25119),d|6 Ziakonaoporeskojadministarciji("SluZbenilistRCG'i,br.65/01 iB0/04i"SluZbeni
lisit CG", br.20111i28112i08115,47117 i52119) , d|.15 Odluke o porezu na nepokretnost ("Sl.list CG"-opstinskipropisi
br.53/19) ,46Zakonao upravnompostupku ("SluZbeni listCG",br.56114,2OI15,4Ol16,37t17)idl.6,stav1',tadka5
Odluke o organizaciji i nadinu rada Op5tine Tivat ("Sl.list CG"-opStinski propisi,br.4Ot2O) u postupku utvrdivanja poteza
na nepokretnostza 2020' god' donosi 

R J E s e rul r
PORESKOMOBVEZNIKU: PAVILAYNEN ROMAN
adresa - SANKT PETERBURG, RUSKA FEDERACTJA. JMBG: '1, utvrduje se porez na nepokretnosti za
2020 . godinu, na Sekundarni stambeni objekat u vlasni5tvu poreskog obveznika koji nema prebivaliSte ili
mjesto stalnog boravka u opStiniTivat koji se nalazi na teritoriji op5tine TIVAT na adresi RADOVICI 0 u KO
RADOVICI na katastarskoj parceli 358 list nepokretnosti broj305 na slijededi nadin:

1. Mno2enjem

prava: 1/1, vrsta prava: Vlasni3tvo. Osnovica za oporezivanje iznosi: 343538.97 | €

a) Prosjed;na cijena 1 m' novoizgradenog gradevinskog objekta 1168.65 €

b) korisna povr5ina nepokretnosti - velidina nepokretnosti u m ' 292.00 m2

Prosjedna trZi5na vrijednost nepokretnosti (a x b) iznosi: 341245.81 €

korigovana je po osnovu

c) starost 12 godina 12.00 o/o -40949.50 300296.31 €

d) lokacija Zona llla 1.10 koef. 30029.64 330325.94 cE

e) kvalitei 484 bodova 1 ntt.v- koef. 13213.02 343538.97 €

TrZiSna vri.iednost nepokretnosti iznosi: 343538.97 €

Za ovu vrstu nepokretnostije propisana poreska stopa od 0.560 % porez iznosi: | 1923.821 €

Ovako dobijen iznos umanjen je po osnovu

ja poreskog obveznika 0.00 % 0.00 1923.82 €

njegovog domacinstva 0.00 o/o 0.00 1923.82 €

2.GodiSnji iznos poreza na nepokretnost se placa u dvije rate od kojih prva dospijeva 30. junq, a druga 3'1. o[<tqpra
g<rdine za koju se porez utvrduje. . rlfu\l) t 4 4
3.Pla6anje sie vr5i naZiro radun Porez na nepokretnostiOp5tine Tivat br. 510-9148014-14 a uptrqte44lnQstrdAst6iana
slijedeci nad;in: -' :' " '

IEAN:ME25510000000000781472,Name & Address BUDZET SKUPSTTNE OpSTtNE TtVAT,Trg magnotija b. b.,85320,
TiVAt, MONTENEGRO,SWift AddTess:CKBCMEPG,Name:CRNOGORSKA KOMERCIJALNA BANKA AD PODGORICA,
Tio troska: OUR.
4.Na iznos pc,reza koji nije plaien u propisanom roku, obraduna6e se kamata po stopi od 0,03% dnevno, podev od
narednog dana od dana dospjelosti.
S,Ako poreski obveznik dospjelu obavezu ne plati u propisanom roku, poreski organ 6e preduzeti zakonske mjere
naolate.
6.Zalba ne odlaZe izvr5enje rjeSenja.

Broj rje5enja Prezime i ime obveznika Matidni broj Datum prijema i potpis Urudio

0B-411120-up-

i$

g) broja dlanova

Ukupan godi5nji iznos poreza je:

DOSTAVNICA AOP:2903
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a prema podacima iz poreskih prijava, podacima Uprave za nekretnine Crne Gore, Poreske uprave Crne Gore, organa uprave nadleinog za vodenje registra

prebivaliSta i boraviSta i drr.rgim podacima kojima raspolaie Opltina Tivat a od znadaja su za utvrdivanje poreske obaveze.

Na osnovu dlana 4 Zakona o porezu na nepokretnosti obveznik poreza na nepokretnosti je vlasnik neprokretnosti upisan u katastru nepokretnosti,odnosno

u drugoj evidenciji nepokretnosti[poslovne knjige,registri,notarski zapisi i sl) na dan 1. januara godine za koju se porez utvrduje, a izuzetno ako je vlasnik nepoznat,

nije odreden ili je preminu,c,odnosno prestao da postoji obveznik poreza je korisnik te nepokretnosti, kao i kod nepokretnosti u driavnoj svojini, kod kojih je upisan u

katastrunepokretnostikacrnosilacpravakori5fenjaitrajnog
nije izvriena prijava gradnje i vlasnik odnosno korisnik bespravno izgratlenog objekta na zemljistu u driavoj svojini ili ako se u postupku utvrtli\/anja poreza rla

nepokretnost ne dokaie drugadij<1. Ukoliko je prijavu grarlenja podnijelo viSe lica obveznik poreza na nepokretnost je svako od tih lica u jednakim cljerlovima sem ako

ugovorom nije drugad1e orlrealeno. U slutaju kada vile lica ima susvojinu na istoj nepokretnosti obveznik poreza je svako od tih lica srazmjerno svotn udjelu. Ako ville

lica ima zajednidku svojinu na istoj nepokretnosti, svako od tih lica je obveznik poreza na nepokretnosti u jednakim djelovima.

U skladu sa dlanom 5 Zakona o porezu na nepokretnosti osnovica za utvralivanje poreza na nepokretnosti je tr:isna vruednost nep,ckretnosti na dan

l.januar godine za koju se porez utvrduje, ito je u konkretnom 1. januar 2020. godine.

elanom 3 stav 1 Uredlre o bliiim kriterijumima i metodoiogiji za odredivanje tr:i5ne vrijednosti nepokretnosti prosjedna triiSna cijena m2 gradevinskog

objekta - stambenog objekta, utvrduje se na osnovu prosjedne tr:isne cijene m2 novoizgradenog stambenog objekta u opitini koju objavljuje orgal'l uprave nadleian

za poslove statistike, (Zavod) za godinu koja prethodi godini za koju se porez utvrafuje.

U skladu sa cititiranim odredbama, ovaj organ je zatraiio podatke od Zavoda za statistiku. koji ga je svojim aktom, broj: 11-0119/20-693/2 od

10.03.2o20.godine obavjestio da ne raspolaie istim podacima za opStinu Tivat, te da prosjedna triiSna cijena Ltn2 stana u novogradnji za Crnu Goru u 2019.godirru

iznosi 1113.00 €.

Kako je dlanom 3 stav 2 pomenute Uredbe predvideno da prosjedna trziina cijena m2 gradevinskog objekta-stambenog objekta, za opitine za koje se ne

objavljuje prosjeana triisna cijena m2 stambenog objekta utvrduje na osnovu prosjedne triiSne cijene m2 statnbenog objekta u Crnoj Gori, koju objavi Zavod, za

godinu koja prethodi godini za koju se porez utvrduje, a dlanom 3 stav L Odluke o porezu na nepokretnosti je propisano da opitinski koeficijent nepokretnosfi,

ukoliko organ nadleZan za poslove statistike za opitinu Tivat ne objavi prosjednu tr:iinu cijenu m2 novoizgradenog gradevinskog objekta, za fi:riika lica dije se

nepokretnosti nalaze u eksluzivnoj zoni iznosi 1.38 a za fizi6ka lica dije se nepokretnosti nalaze u ostalim zonama iznosi 1.05, to prosjedna tr:isna cijena m'
grarievinskog objekta - stambencrg objekta iz eksluzivne zone za 2020.godinu iznosi 1535.94€, tj. 1113.00 x 1.38 a prosjeina trUi5na cijena m2 gradevinskog objekta -

stambenog objekta iz ostalih zona za 2020.godinu iznosi 1168.65€, tj- 1113.00 x 1.05.

U skladu sa ilanom 3 stav 3 Uredbe o bliiim kriterijumima i metodologiji za odredivanje triiSne vrijednosti nepokretnosti prosjedna tr)i5na cijena m'?

graclevinskog objekta -po:;lovnog prostora, stambeno-poslovnog objekta i poslovnih prostorija utvraluje se na nadin ito se prosjedna triiina cijena m2 stambenog

objekta korigu.ie koeficijentom koji se kreie u rasponu od 1,00 do 2,00 i dlanom 3 stav 2 Odluke o porezu ne nepokretnosti kojim je propisano da ovaj koeficijent za

opjtinu Tivat znosi 7.25, to je utvraleno da prosjedna triiSna cijena m2 gradevinskog objekta - poslovnog prostora, stambeno-poslovnog objekta i pr:slovnih prostorija

za 2020.godinu za eksluzivnu zoni iznosi 1919.93€ tj. 1535.94€ x 1.25 a u ostalim zonama zone iznosi 1460.81€ ti. 1168.65€ x 1.25.

S obzirom da je dlanorn 3 stav 4 pomenute Uredbe prosjeina triiSna cijena m2 gradevinskih objekta koji nijesu obuhvaieni stavovima L, 2 i 3 istog dlana

utvrduje na nadin ito se prosjedna tr:i5na cijena m2 stambenog objekta koriguje koeficijentom koji se kreie u ra:;ponu od 0.3 do 1,00, a dlanom 3 Odluke o porezu lle

nepokretnosti je propisano da ovaj koeficijent za istu vrstu objekata za opitinu Tivat iznosi 0.6 za garaie i garairra mjesta,0.4 za pomoini objekat,nestambeni prostor

i podrum i 1.00 za objakat u izgradnji i nepokretnog privremenog objekta, to prosjedna tr;isna cijena m2 -garaie i garainog mjesta za 2020.godinu za ekskuzivnu zonu

iznosi 921.56€ tj. 1-l;35.94x 0.6 a za ostale zone iznosi 701.19€ tj. 1168.65 x 0.6 , prosjeina triiina cijena m2 pomoinog objekta,nestambenog prostora i podrum za

ekskluzivnu zonu iznosi 614.33€ tj.L535.94x O.4 a za ostasle zone iznosi 467 .46€ rj 1168.65x0-4 i prosjedna triiina cijena m2 objakta u izgradnii i nepokretnog

privremenog objekta za ekskluzivnu zonu iznosi 1535.94€ tj. 1535.94x1 a za ostale zone iznosi 1168.65€ tj, 1168.1i5xL.

Kako se osnovica poreza na nepokretnost - trZiina vrijednost nepokretnosti na dan 1. januara godine za koju se porez utvrduje, u sklildu sa dlanom 2

navedene Uredbe odreduie kao proizvod prosjedne triiSne cijene m2 nepokretnosti i velidine nepokretnosti, to.ie trii5na vrijednost nepokretnosti utvrdena na naain

5to je pomenuta prosjeana tr/iSna cijena m2 pomnoiena sa povr5inom nepokretnosii, a zatim saglasno odredbama dlanova 4, 5 i 7 navedene Odluke korigovana

koeficijentom lokacije, kvaliteta i starosti kao u dispozitivu ovog rjesenja. Veliiina nepokretnosti, u skladu sa iilanom 7 Uredbe predstavlja povriiirru nepokretnosti

upisanu u katastru nepokretnosti, odnosno drugoj evidenciji nepokretnosti dok se u skladu sa dlanom 3 navedene Odluke, za sluda.i neposl:ojanja pomenutih

katastarskih podataka, odrrosno podataka iz evidencije nadleinog organa za poslove gradenja, velidina nepokretnosti utvrduje mjerenjem.

Koeficjent kvaliteta utvrden je saglasno ilanu navedene Odluke, na naiin sto se ukupan broj bodova za svaki konkretan objekat koji je utvrden prerna

eIementimazautVr.fiVanjekva|itetaobjektapodije|jensabrojembodovazanajkValitetnijiobjekat,kojibezbodcrvazae|emente
osnovu kvaliteta iznosi 461i.

Ukupno obradUnata vrijednost objekta je umanjena po osnovu starosti objekta u skladu sa ilanonr 7 pomenute Odluke kojim je propisano cla se ista

umanjuje za I,O0% za svaku godinu starosti objekta ili godinu od poslednje rekonstrukcije stim da ukupno umanjenje iznosi najvi5e 60% vrijednosti objekta

Kako je za nepokretnosti obveznika dlanovima 9,10 i 11 Odluke o porezu na nepokretnosti propisana poreska stopa u visini navedenoj u dispozitivu ovog

rjeienja, toje njenom primjenonr na utvrdenu osnovicu dobijen iznos poreza za 2020. godinu.

U skladu sa dlanom 12 stav 1 Zakona o porezu na nepokretnosti, porez na nepokretnosti za stambenom objektu ili stanu koje je prebivali5te ili m.iesto

stalnog boravka poreskog obveznika uma njuje se za 20 yo za poreskog obveznika i po L0% za svakog 6la na njegovog doma iinstva,a najvise do 50% poreske ohraveze.

Period za utvrdivanje ovog poreza je kalendarska godina.

Poreski obveznikje duZan da utvrdeni godisnji porez plati u dvijejednake rate, od kojih prva dospijeva 30. juna, a druga 31. oktobra tekuier godine shodno

dlanu 1,3 Zakona o porezu na nepokretnosti.
Na iznos koji nije plaien u propisanom roku, poreski obveznik plaia kamatu navedenu u izreci ovog rjeienja na osnovu dlana 95;Zakona o poreskoj

administraciji ("S1. list RCG", broj65/01,80/04i25/OS i"Sl. list CG", l:roj20/[,28/1,2,08/15,47/17 i52/19), poievod narednogdana od dana dosipjelosti.

Ako poreski obveznik poresku obavezu ne plati u navedenom roku, poreski organ ie preduzeti propisane mjere prinudne naplate.

Zalba izjavljena na ovo rjelenje u skladu sa ilanom 54 stav 2 Zakona o poreskoj administraciji, ne odlaie njegovo izvrSenje.

UPUSTVO O PRAVNOJ ZASTITI I Protiv ovog rjesenja dopuitena je ialba Glavnom administratoru Opitine Tivat, u roku od L5 dana od dana prijema rjr:ienja, a preko

ovog organa. Zalba se taksira sa 5.00 € administrativne takse na 2.r.5{€'91F:It(39.Dostavljeno :

: rt!.ra*f."\
-Obvezniku ,' 'dql'eitetro if'Lt-Een\\ice za vodenje upravnog postupka i donoSenje rjeSenje,

' {,- .-,^:\..iI".^,rr,,,.^
-U dosije 1 d /1 f-$rkbtodffljka odjelf:j?.]o.lal:ih javnih prihoda,-Arhivi i 

"$;g ^ ll ,.,,y'l?,1,/f,';ii
''{r -- ..r' !'/.t z. l' lvlUVI V

.'. .'.',Qr,,r-).rt -rV V U',;;:lliiir;19/ \-
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Crna Gora
Op5tina TIVAI-
Sekretarijat za finansije i lokalne javne
Broj rje5enja: 0B-4 1 7 t20-up-2364
TlvAT, 4.5.2020.

AOP: 2903

Sekretarijat za finansije i lokalne javne prihode OpStine Tivat, na osnovu dana 422 Zakona o turistidkim
organiz_acijama ("sl.list RcG", br.11104, 46107 , "sl.list cG", br.7311 o, 40111, 45114, 42117 i 27t1g), dana 2 i dlana 5
stav 3 zalona o poreskojadministraciji ("s1. list RcG",65/01 ,Bolo4 ,2olo5i2ol11,2gt12 ,gt15i,47117 i52.19), te ctana
4 stav 1 Odluke o nadinu i rokovima placanja turistidke takse (,,Sl.list CG" - opstinski propisi Or.Z+n+1, u vezi sa dlanom
46 Zakona o upravnom postupku (,,S1.list CG" br.54114,20115,40116 i 37 t17) i' dt.6,stav 1 , tadka s odtuxe o organizaciji i
nacinu rada OpStine Tivat ("Sl.list Crne Gore"-op5tinski propisi 43118) u postupku utvrdivanja turistieke ;61kse 2a2020.
godinu donosi:

RJESEru.IE
Vlasnik PAVILAYNEN ROMAN
Maticni broj I

Adresa - SANKT PETLxutJRG, RUSKA FEDERACTJA

Utvrduje se turistidka taksa za obiekat:

Adresa objekta
l,lamjena oblekta

Boravi5na taksa (BT)
Povr5ina (P)

Kvadrata po krevetu (KK)
Broj dana popunjenosti (BDP)
Koeficijent umanjenja (KU)
Obim prava (OP)

RADOVICI O

Sekundarni stambeni objekat u vlasniStvu poreskog

1.00
292.00
'1 6

45.00
0.50
1t1

€
m

BT x P I KK x BDP x KU x OP = TT

1.00 x 292.00 | 4F 45.00 0.50 1/1 = 427.50

Ukupno zadulenjeza 2020 . godinu iznosi 427.50 €

2 Ukupan godi5nji iznos turistidke takse utvrden ovim rje5enjem placa se jednokratno u roku od 10 dana od dana
urudenja rje$enja.
Plaianje se vr5i na uplatni radun Turistidka taksa na Z.R. 510-9143247-56 sa naznakom poziva na brojAOp-a rz

391ry]Elellljg " 
uplate iz inostranstava na slijededi nadin:IBAN:ME255'10000000000781472., Name & Adoress

BUDZET SKLJPSTINE OlillryE TlVAT,Trg mangotija b. b.,85320, Tivat, MoNTENEGRO; Swift Address:cKBCMEpG;
Name:CRNOGORSKA KOMERCTJALNA BANKA AD PODGOR|CA;Tip troska: OUR.

3.Na iznos takse koji nije placen u ;oropisanom roku obradunavat 6e se kamata po stopi od 0.03%dnevno podev od
narednog dana od dana dospjelosti.

4.Ako takseniobveznik dospjelu obavezu ne plati u propisanom roku,poreskiorgan 6e preduzetizakonske mjere
prinudne naplate.

5.Zalba na rje5enje ne odlaZe njegovo izvr5enje.

DOSTAVNICA AOP:2903

Broj rje5enja Prezime i ime obveznika Matidni broj Datum prijema ipotpis Urudio

08-417120-up-
2364 PAVILAYNEN ROMAN 221 1 97399001 0



Turistidka taksa je utvrdena na osnovll Zakona o turistidirim organizacijama (,,1i1. list
RCG", br. L1/04i46107 i,,Sl.list CG", br. 73ll0,40llt ,45114 ,42117 i27ll9) i Odluke o nadinu
i rokovima plaianja turistidke takse (,,S1. list CG-op5tinski propisi", br. 34l14), a na osnovu
evidencije koja se vodi za obradun porcza na nepokretnosti i evi,dencija organa nadleZnog za

registar pr ebivali5ta.
Na osnovu El. 42z,stav I Zakona o turistidkim organizaci;jama turistidku taksu plaiaju

domaia i strana fizidka lica koja u turistidkom mjestu A kategorije, na teritoriji opStine uL kojoj
je osnovana lokalna turistidka organizacija, kao sekundatnu stamtrenu jedinicu namijenjr:nu za

odmor imaju apartman, stan ili ku6u. Rje5enjem o kategoriji turir;tidkih rnjesta (,,S1. list CG",
br.47/I7 ) turistidko mjesto Tivat je razvrsteno u A kategoriju.

dlanom 42z,stav 3 Zakona o turistidkim organizacijama propisano je da se

sekundarrrom stambenom jedinicom u smislu tog zakona stnatra apartman,stan ili kuia koju
koristi za odmor i rekreaciju vlasnik,njegova porodica i gosti a koja ne predstavlja prebi'uali5te

i adresu r,lasnika nekretnine ni i dlanova njegove uZe porodice.
Visina godi5njeg iznosa turistidke takse, shodno dl. 42i,stav I istog Zakona utvreluje se

kao proizvod broja kreveta u sekundarnoj starnbenoj jedinici, izn,lsa boravi5ne takse u op5tini
Tivat, propisanog dlanom 2 Odluke boravi5noj taksi (,,Sl.list CG-Op5tinski propisi",br.35/15 i
19/19) u visini od 1.00 €, procijenjenog broja dana popunjenosti kapaciteta u privatnom
smje5taju u tolcu godine i koeficijenta 0,5.

Broj kreveta u sekundarnoj stambenoj jedinici utvrduje se sa standardom lSnrt: - I
krevet. (elan 42i ,stav 2 Zakona).

Procijenjeni broj dana popunjenosti utvrduje se na 45 dana u kalendarskoj godini. (Clan
42i, stav 3 Zakona).

Koeficijent 0.5 predstavlja koeficijent umanjenja iznosa boraviSne takse. (Clan 42i,, stav

4 Zakona.)
Iznos boravi5ne takse u op5tini Tivat propisan je dlanom 2 Odluke boravi5noj taksi (,,S1.list

CG-Op5tinski propisi", br.35lI5 i l9ll9) u visini od 1,00 €.

Rok platanja utvrden je saglasno dlamr 4 pomentrte Odluke, a kamata na

neblagovremeno plaienu taksu obradunava se shodno dlanu 95. Zakona o poreskoj
administraciji ("S1. list RCG",65/01 i 80/04 i "SluZbeni list CG", broj 20lll,28lI2 i 8/l 5).

Za neizmirene obaveze preduzeie se mjere naplate, saglasno dlanu 56. Zakona o

poreskoj administracrji kojim je propisan postupak prinudne naplate poreske obaveze.
Zalba na RjeSenje ne odlaZe njegovo izvr5enje, shodno (Iana 54, stav 5 Zak.ona o

poreskoj administracij i.

UPUSTVO O PRAVNOJ ZASTITI : Protiv ovog rjeSenja dopu5tena je Lalba Glavnonr
administratoru Opitine Tivat, u roku od 15 dana od dana prijema rje5enja, a preko ovog
orsana. Zalba se taksira sa 5.00 € administrativne takse na 1,.r. 510-9146777-39.

Dostavljeno :

-Obvezniku
-U dosije
-Arhivi

voclenje upravn'trg postupka i donodenje rjedenje,

Uka Odjeljenja lokalnih javnih prihoda,
Ovlad6eno

a Peiovic.diol,ecc.
. fetrovi c



@)

Crna Gora
Op5tina TIVAT
Sekretarijat za finansije i lokalne javne
Broj rje5enja: 08-4 1 7 t20-up-7 263
TlvAT,30.5. 2019.

AOP: 2903

Sekretarijat za finansije i lokalne javne prihode Op5tine Tivat, na osnovu tlana 42zZakonao turistidkim
organiz_acijama ("sl.list RCG", br.11lo4, 46107 , "sl.list cG", br.7311 o, 40111, 45114, 42/17 i 27t1g), dana 2 i dtana 5
stav 3 zalona o poreskoj.administraciji ("s1. list RcG",65/01 ,Bolo4 ,2oto5 i 20t11, 28t12 , Bt15 i,47t17 i 52.19), te 6tana
4 stav '1 Odluke o nadinu i rokovima,placanja turistidke takse (,,Sl.list CG' - opstinski propisi Or.S+n+1, u vezi sa dlanom
46Zakonaoupravnompostupku(,,sl.listcG"br.54114,2ol15,40116i37l17)i'dl.6,stavl,ta6kasodlukeoorganizaciji 

i
nacinu rada OpStineTivat ("Sl.listCrne Gore"-op5tinski propisi 43118) u postupku utvrdivanjaturisti6ke takse za2020.
godinu donosi:

RJESerule
Vlasnik PAVILAYNEN ROMAN
Matidni broj ^- -^r
AdTesa - SANKT PETERBURG, RUSKA FEDERACIJA

Utvrduje se turistiika taksa za objekat:

Adresa objekta
Namjena objekta

BoraviSna taksa (BT)
Povr5ina (P)

Kvadrata po krevetu (KK)
Broj dana popunjenosti (BDP)
Koeficijent umanjenja (KU)
Obim prava (OP)

BTxP/KKxBDPxKUxOp=TT
1.00 x 260.00 | 45.00 0.50 111 = 382.50

Ukupno zaduienjeza 2019 . godinu iznosi 3g2.50 €
2.Ukupan godi6nji iznos turistidke takse utvrden ovim rjeSenjem placa se jednokratno u roku od 10 dana od dana

urudenja rje5enja.
Pla6anje se vrSi na uplatni radun Turistidka taksa na Z,R. 510-9143247-56 sa naznakom poziva na brojAOp-a iz
1?91ry]Erje5enja a uplate iz inostranstava na slijede6i nadin:IBAN:ME2s510000000000781472; Name & Address
BUDZET SK:LJPSTINE 

-O-P^S_T]ryE^ 
TIVAT,Trg mangolija b. b.,85320, Tivat, MONTENEGRO; swift Address:cKBCMEpG;

Name: cRNocoRSKA KoM ERC|JALNA BAN KA-AD poDGoRlcA;Tip troska: oU R.
3.Na iznos takse koji nije pla6en u propisanom roku obradunavat ie se kamata po stopi od 0.g3%dnevno podev od

narednog dana od dana dospjelosti.
4.Ako takseni obveznik dospjelu obavezu ne plati u propisanom roku,poreski organ 6e preduzeti zakonske mjere

prinudne naplate.
5.Zalba na rje5enje ne odlaZe njegovo izvr5enje.

DOSTAVNICA AOP:2903

RADOVICI O

Sekundarni stambeni objekat u vlasni5tvu poreskog

1.00 €
260.00 m
14

45.00
U.5U

1t1

Broj rje5enja Prezime i ime obveznrna Matidni broj Datum prijema i potpis Urudio

QB-417120-up-
7263 PAVILAYNEN ROMAN 2211973990010



Turistidka taksa je utwdena na osnovu Zakona o turistidhim organizacijama (,,iSl. list
RCG", br" 1l/04 i46lA7 i,,Sl.list CG", br. 73ll0,40lll ,45174 ,42117 i27ll9) i Odluke o nadinu
i rokovima pladanja turistidke takse (,,S1. list CG-op5tinski prop,isi", br.34ll4), a na c'snovu
evidencije koja se vodi za obradun poreza na nepokretnosti i evidencija organa nadleZnog za
registar prebil'aliSta.

Na osnovu (1. 42z,stav I Zakona o turistidkim organizaciiama turistidku taksu placaju
doma6a i strana fizidka lica koja u turistidkom mjeshr A kategorijL-, na teritoriji op5tine u kojoj
je osnovana lokalna turistidka organizacija, kao sekundarnu stambenu jedinicu namijenj,onu za
odmor imaju apartman, stan ili kudu. Rje5enjem o kategoriji turistidkih mjesta (,,S1. list CG",
br.47/17 ) turistidko mjesto Tivat je razvrsteno u A kategoriju.

ilanom 4Lz,stav 3 Zakona o turistidkim organizacijama propisano je da se

sekundamom stambenom jedinicom u smislu tog zakona smatra apartman,stan ili kuia koju
koristi za odmor i rekreaciju vlasnik,njegova porodica i gosti a koija ne predstavlja prebivaliSte
i adresu vlasnika nekletnine ni i dlanova njegove uZe porodice.

Visina godi5njeg iznosa furistidke takse, shodno dl. 42i,sta.v 1 istog Zakona utvretuje se

kao proizvod broja kreveta u sekundarnoj stambenoj jedinici, iznosa boravi5ne takse u op5tini
Tivat, propisanog dlanom 2 Odluke boravi5noj taksi (,,Sl.list CG-Op5tinski propisi",br.3,51l5 i
T9ll9) u visini od 1.00 €, procijenjenog broja dana popunjenosti kapaciteta u privatnom
smje5taju u toku godine i koeficijenta 0,5.

Broj kreveta u sekundarnoj stambenoj jedinici utvrduje se sa standardom l5nr;r - 1

krevet. (Clan 42i ,stav 2 Zakona).
Procijenjeni broj dana popunjenosti utvrduje se na 45 dana u kalendarskoj godini. (Clan

42i, stav 3 Zakona).
Koeficijent 0.5 predstavlja koeficijent umanjenja iznosa boraviSne takse. (Clan 42i,, stav

4 Zakona.)
Iznos boravi3ne takse u op5tini Tivat propisan je dlanom 2 Odluke boravi5noj taksi (,,Sl.list

CG-Op5tinski propisi", br.35115 i 19/19) u visini od 1,00 €.

Rok placanja utvrden je saglasno dlanu 4 pomenute Odluke, a kamata na
neblagovremeno plaienu taksu obradunava se shodno dlanu 95. Zakona o poreskoj
administraciji ("S1. list RCG",65/01 i 80/04 i "SluZbeni list CG", broj 20111,28112 i 8/1.5).

Za teizmilene obaveze preduzeie se mjere naplate, saglasno dlanu 56. Zakona o
poreskoj administracrji kojim je propisan postupak prinudne naplate poreske obaveze.

Zalba na Rje5enje ne odlaZe njegovo izvrSenje, shodno dlana 54, stav 5 Zak:ona o
poreskoj administracij i.

UPUSTVO O PRAVNOJ ZASTITI : Protiv ovog rje5enja dopuitena je LalbaGlavnonr
administratoru OpStine Tivat, u roku od 15 dana od dana prijema rje5enja, a preko ovog
organa. ZaIba se taksira sa 5.00 € administrativne takse na 1,.r.510-9146777-39.

Dostavljeno :

-Obvezniku
-U dosije
-Arhivi



Crna Gora
Op5tina TIVAT
Sekretarijat za finansije i lokalne javne prihode
Broj rje5en ja: 08-41 1 t20-up-1 67 1 6
TlvAT, 30. 05. 2019.

AOP: 2903

sekretarijat za finansije i lokalne qvne priho_de opstine Tivat , na osnovu d|,13 Zakona o porezu na nepokretnost("sluzbenilist RCG"' broj65/01, 69/03,"'sluil^e_ni19t crne Cor" , broiTstlo, o9/1s iiclt ), 6t6 Zakona o poreskojadministarciji ("s1. list RcG",65/01 ,80104 ,2olo5 i 20111, zati-, en_s i alnli iel.liooirn. o porezu na nepokretnost("sl'list crne Gore"-opstinski propisi br.4/12 i 34114 ,qalts,zsti6 i s2116) , qla zit<onZo ,pruuno, postupku ("sluzbeni list crne Go1e", br sahq ,20115 ,40116,37117) i dl.6,stav 1 , tadka 5 odluke o organizaciji i nadinu radaop$tine Tivat ("sl'list crne Gore"-opstinski propisi 4311'8) u postupku utvrdivanja porezana nepokretnost za 201g. god.donosi

RJESerule
PORESKOMOBVEZNIKU: PAVILAYNEN ROMAN
adresa - SANKT PETERBURG, RUSKA FEDERACIJA, JMBG , 0, utvrduje se porez na nepokretnostiza2019 ' godinu, na sekundarnistambeniobje,kat u ul"snistuu poreskog obveznika koji nema prebivaliste ilistalno nastanjenje u, or.Stini rivat koji se nalazina_teritoriji ofdtin" TtvAr na adresi RADovtCt 0 u Ko RADovtclna katastarskoj parceti 358 list nepokretnosti broj 30s na stijeoEei naein:

1. MnoZenjem

a) Prosjedna cijena 1 m, novoizgradenog g-adevinskog obj"ktu 1178.10
b) korisna povr5ina nepokretnosti - velidina nepokretnosti u m ,

Prosjedna tr2iSna vrijednost nepokretnostiG x b) iznosi:

-61261.20

Tr2i5na vrijednost nepokretnosti iznosi:

lrava: 1/1, vrsta prava: VlasniStvo. osnovica za oporezivanje iznosi:

ffi 1427.14

f) stalnog stanovanja poreskog obveznika

g) broja dlanova njegovog doma6instva

umanjen je po osnovu

Ukupan godi5nji iznos poreza je:
1427.14

2' GodiSnjiiznosporezananepokretnostsepladaudvijerate odkojihprvadospijeva30.juna,adruga3l.oktobra
golin9 z.a koju se porez utvrduje.
3 Placanje se vrsina Ziro radun Porez na nepokretnostiopstine Tivat br. 510-g14g 014-14a uplate iz inostransrava naslijede6i nadin:
IBAN:ME25510000000000781472,Name & Address BUDzET sKUpsTtNE opsTrNE TIVAT,Trg magnotija b. b.,85320,Tivat' MoNTENEGRo,swift Address:CKBCMEPc,ruameiEruoconsrn xoruenCunLNA BANKA AD poDGoRtcA,Tip troska: OUR.
4'Na iznos pctreza koji nije placen u propisanom roku, obradunace se kamata po stopi od 0,03% dnevno, podev odnarednog dana od dana dospjelosti.
S'Ako poreski obveznik dospjelu obavezu ne plati u propisanom roku, poreskiorgan ce preduzetizakonske mjerenaplate.
6.Zalba ne odlaZe izvr5enje rje5enja.

Broj rje$enja Prezime i ime obveznir<a Matidni broj Datum prijema ipotpis Urudio
08-411/20-up-

OSTAVNICA AOP:2903
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kriierijumima i metodeloggi za odredivanje irii5ne vri3ednosti nepokretnosti (,,Sl.list CG", broj 36lLI , 661t5 i 39117) a prema podacima iz

poresi<ih prijava, podacima Uprave za nekretnine Cine Gore, Poreske uprave.. Crne Gore, organa uprave nadleZnog za vodenje registra

prebivaliSia i boraviSta i drugim podacima kojima raspolaZe Opstina Tivat a od znadaja su za uwrdivanje poreske obaveze.

Na osnovu dlana 4 Zakona o porezu na nepokretnosti obveznik poreza na nepokretnosti je vlasnik nepokretnosti, a izuzetno ako je

vlasnik nepoznat, nije odrecfen ili je presiao da postoji obveznik poreza je korisnik nepokretnosti, kao i kod nepokretnosti u driavnoj svojini, kod

kojih je upisan u kalastru nepokretnosti kao nosilac prava kori5ienja, trajnog koriSienja ili koriS6enja po osnovu dugorodnog zakupa. U sludaju

paia vige lica ima susvo.iinu na istoj nepokretnosti obveznik poreza je svako od tih lica srazmjerno svom udjelu' Ako viie lica ima zajednidku

svojinu na istoj nepokretirosti, svako od tih lica je obveznik poreza na nepokretnosti u jednakim djelovima.._ 
..

U sliladu sa dlanom 5 Zakona o porezu na nepokretnosti osnovica za utvrdivanje poreza je triiSna vrijednost nepokretnosti na dan

f.ianuar qodine za koju se porez uwrduje, 5to je u konkretnom 1, januar 2019. godine.
"drrnor 3 siav t iJredbe o ntiiim kritirSumima i metodoiogiji za odredivanje triisne vruednosti nepokretnosti prosjedna trzisna clj.ena

6z gradevinskog objekta - stambenog objekta, ufvrduje se na osnovu prosjedne triisne cijene mz novoizgratienog stambenog ol)jekta u opstini

koju objavljuje organ uprave nadlezan za poslove statistike, (Zavod) za godinu koja prethodi godini za koju se porez utvrduje'

U skladu sa cititirantm odredbama, ovaj organ je zatraZio podatke od Zavoda za statistiku, koji ga je svojim aktom, broj: 15-1084/2 od

04.04.201g.godine obavjestio da ne raspolaZe ijtim podacima za opStinu Tivat, te da prosjedna trziSna cuena 1m2 stana u novogradnji za crnu

Goru u 2018.godinu iznosi i122.00 €,
Kaki ie dlanom 3 stav 2 pomenute uredbe predvicfeno da prosjedna trZiSna cijena m2 gradevinskog objekta-stambenog objekta, za

opstine za koje se ne objavljuje prosjudna trZisna cijena m2 stambenog objekta utvrduje na osnovu prosjedne tdiSne cijene m2 stambenog

obiekta u Crnoj Gori, t<c4u onjavi Zaiod, za godinu koja prethodi godini za koju se porez uwrduje, a dlanom 3 stav 1 Odluke o porezu na

nepokretnosti .1-e propisaho di opStinski koefrcijenat n;pokretnosti, ukoliko organ nadleZan za poslove statistlke za opstinu Tivat ne objavi

prosjednu triiinu ciienu m2 novoizgradenog gracfevinskog objeKa, iznosi 1,05, to prosjedna trZiSna cijena 6z gradevinskog objekta -stambenog

objelca za 2019.godinu iznosi 1178.10€, U. 1122.00 x 1.05.

U skladu sa dlanom 3 stav 3 Uredbe o bliZim kriterijumima i metodologui za odredivanje trZiSne vrijednosti nepokretnosti prosjedna

trZiina cijena 6z gradevinskog objekta -poslovnog prostora/ ltambeno-poslovn.og objekta i poslovnih prostorija utvrctuje se na nadin 5to se

prosiedna trZi5na cfiena mz sta-mbenog objekta koriguje koeficuentom koji se kreie u rasponu od 1,00 do 2,00 i dlanom 3 stav 2 Odluke o porezut

ne nepokretnosti kbjim je propisano?a 6va1 koefrcg-ent za opStinu Tivat znosi 1.25, to prosjedna tdisna cuena m2 gradevinskog objekta -

poslovnog prostora, starnbeno-poslovnog objekta i poslovnih prostorua za.20l9,godinu iznosi 1472'6K {' 1178.10€ x 1.25.

S obzirom da je dlanom 3 stav 4 pomenute Uredbe prosjedna triiSna cijena m2 gradevinskih objekta koji nijesu obuhvadeni stavovima

1, 2 i 3 istog dlana uwrduje na nadin 5to se prosjedna trZi5na cijena m2 stambenog objekta koriguje koeficuentom koji se kreie u rasponu od 0.3

do 1,00, a Slunom 3 stav 4 Odluke o porezu ne nepokretnosti je propisano da ovaj koeficijent za istu vrstu objekata za op5tinu Tivat iznosi 0.8'

to plosje;na trZi5na cijena 6z gradevinskog objekta -pomoinog prostora,garaZe,garaZnog mjesta i podruma za 20l9.godinu iznosi 942.48 € !.
1178.10 x 0.8,

Kako se osnovica poreza na nepokretnost - tdi5na vrijednost nep_okretnosti na dan 1. januara godine za koju se porez utvrcluje, u

skladu sa dlanom 2 navedene Uredbe odreduje kao proizvod piosjedne trzisne cijene mz nepokretnosti i ve,lidine nepokretnostir to je trZiSna

vriiednost objeKa uwrclena na nadin 5to je pomenuta prosjedna triiSna cijena m2 pomnoZena sa povr5inom objekta/ a zatim saglasno

odredbama dianova 6, 7 i B navedene odluke korigovana koeficuentom lokacije, kvaliteta i starosti kao u dispozitivu ovog rjegenja, Velidina

nepokretnosti, u skladu sa dlanom 7 Uredbe predstavlja povrSinu nepokretnosti upisanu u katastru nepokretnosti, odnosno drugoj evidenciji

neookretnosti dok se u skladu sa dlanom 3 navedene Odluke, za sludaj nepostojanja pomenutih katastarskih podataka, odnosno podataka iz

evidenciie nadleZnog organa za poslove gradenja, velidina nepokretnosti utvriluje mjerenjem.' 
roeficlenfkvaliteta uwrcten jelaglasno dlanu 7 navedene odluke, na nadin 5to se ukupan broj bodova za svaki konkretan objekat koji

je utvralen prema elementima za utvrclivinje kvaliteta objekta podijeljen sa brojem bodova za najkvalitetnui objekat, koji bez bodova za

elemente koji uvedavaju vruednost objekata po osnovu kvaliteta iznosi 465.

u(rpno ooridunita vrijednbst objekta je umanjena po osnovu starosti objelda u skladu sa dlanom I pomenute Odluke kojim je

propisano da se ista umanjuje za L,00o/o za ivaku godinu starosti objekta ili godinu od poslednje rekonstrukcije stim da ukupno umanjenje iznosi

najviSe 600/o vrijednosti objekta.
Kako Je za nepokretnosti obveznika dlanom 5 Odluke o porezu na nepokretnosti propisana poreska stopa u visini navedenoj u

dispozitivu ovog rjeSenja, toje njenom primjenom na uwrdenu osnovicu dobuen iznos poreza za 2019. godinu.

U skladu sa dlanom 1i Zakona o poreru na nepokretnostit porez na nepokretnosti na zgrade i stanove koji poreskom obvezniku sluie

kao glavno mjesto stanovanja, umanjuje se za 20 o/o za poreskog obveznika i po 10% za svakog dlana njegovog porodidnog rlomaiinstva,a

najviSe do 500/o njegove poreske obaveze.

Period za uWnlivanje ovog poreza je kalendarska godina.
poreski obveznikjjduzan da utvrcleni godiSnji porez plati u dvije jednake rate, od kojih prva dospijeva 30' juna, a druga 31. oKobra

tekuie godine shodno dlanu 13 Zakona o porezu na nepokretnosti.
Na iznos koji nije plaien u propisanom roku, poreski obveznik plaia kamatu navedenu u izreci ovog rje5enja na osnovu dlana 95

Zakona o pcrreskoj administraciji ("S1. list RCG", broj 65/01, 80/04 i 25105 i "Sl. list CG", broj 20lIL,29ll2,09lt5 i 47117), podev od narednog

dana od dana dospjelosti,
Ako poreski obveznik poresku obavezu ne plati u navedenom roku, poreski organ 6e preduzeti propisane mjere prinudne naplate.

Zalba iziavljena na ovo rjelenje u skladu sa dlanom 54 stav 2 Zakona o poreskoj administraciji, ne odlaZe njegovo izvrSenje.

Na osnovu izl6Zenog, rjeSeno je kao u dispozitivu rjeienja, u skradenom postupku, shodno dlanu 106 Zakona o upravnom postupku

( "SluZbeni list Crne Gore", br. 561L4 ,20115 ,401t6 i 371L7).

UpUS1yO O pRAVNO.i ZASTITI : Protiv ovog rjeSenja dopu5tena je Zalba Glavnom administratoru Op5tine Tivat, u roku od 15 dana od dana

prijema rjeienja, a preko ovog organa. Zalba se taksira sa 5.00 € administrativne takse na Z.r. 5i.0-9146777-39'

{r.i
za votlenje upravnog postupka i donoSenje rjeienje,
Odjeljenja lokalnih javnih prihoda,

Dostavljeno :

-Obvezniku
-l I dociie
-Arhivi "$P{;;;i;'



Crna Gora
Op5tina TIVAT
Sekretarijat za finansije i lokalne javne
Broj rje5enja: 08-4 1 7 t20-up-17 416
TtvAT, 6. 6. 2018.

AOP: 2903

sekretarijat za finanie i l9[ar1e jgvne ollro{e opstine Tivat, na osnovu dana 422 zatonao turistidkimorganizaciiarna ("sl'list RCG", br.1ll}q,4otoz,"sl.tist cC;, oiTir 9,!9 j1,4sr14,42117 i27r1g), 6ana2idrana 5stav 3 Zakona o poreskoj.administraciji' 
1"s1, list nco ,ostoi ,aoioq ,zgtosi zoll', zalz , Btls i,47t17 i sz.1g), te 6tana4 stav 1 odlrrke o nae!11 r9t<9vi11gia6ang turistidki {r.r9 [5irls!!_c]; onstinski propisi br.34t14),u vezi sa cranom4oZakona o upravnom postupku 1,,sr.rist cG'.nr.sqh+,ioiis,ioitaitttnf[ir.6;i;;r 

, t"em s odrure o orsanizacui inadinu rada opstine Tivat ("Sl list'brne Gore"-opstins[i propisil3/18) u postupku utvrctivanja turisti6ke takse za 2020.godinu donosi:

RJESCTtIC
Vlasnik pAVtLAyNEN ROMAN
Matidni broj I

AdTesa - SANKT PETERBURG, RUSKA FEDERACIJA

Utvrduje se turistidka taksa za obiekat:

Adresa objekta
Namjena objekta

Boravi5na taksa (BT)
PovrSina (P)
Kvadrata po krevetu (KK)
Broj dana popunjenosti (BDp)
Koeficijent umanjenja (KU)
Obim prava (Op)

BTxP/KKxBDpxKUxOp=TT
0.90 x 2G0.00 | 15 45.00 0.50 111 = 344.25

Ukupno zadulenjeza 2OjB . godinu iznosi 344.25 €
2'Ukupan godisnjiiznos turistidke takse utvrden ovim rjesenjem pla6a se jednokratno u roku od 10 dana od danaurudenja rje5enja.

Placanje se vrsi na uplatni racun Turisti6ka taksa na z.R. s1o-g143247-56 sa naznakom poziva na brojAop-a izzaglavlia rjesenja a uplate iz inostranstava na slijedeci nadin:IBAN:ME2551o0oooooooozataz2; Name & AdoressBUDZET SKUPSTINE OPSTINE TrVAi Tig MANgOIIJA b. b.,85320, TiVAt, MONTET,TLCNO; SWift AddrESS:CKBCMEPG;N A M E. C R N CGO R S KA KO M E R C I JAL NA BIN KA-ArJ PO OO O N_rcN; ri P trOS KA : O U R.

.JJ::f:njffi:ffi i3:f;s::i 
u propisanom roku obradunavat ie se kamata po stopiod 0 o3%dnevno podev od

4'Ako takseniobveznik doipjelu obavezu ne plati u propisanom roku,poreskiorgan 6e preduzetizakonske mlereprinudne napiate.
5.Zalba na rjeSenje ne odlaZe njegovo izvrSenie.

DOSTAVNICA AOP:2903

RADOVICI O

Sekundarni stambeni objekat u vlasnistvu poresKog

0.90
260.00
15

45.00
0.50
1t1

€
m

Broj rje5enja Prezime i ime obveznira Matidni broj Datum prijema ipotpis Urudio
08-417120-up-

PAVILAYNEN ROMAN 9739000



(, -IIIAAZ/L \t I) rr L I d t:'

Turistidka taksa je utvrdena na osnovu Zakona o turistidkim organizacijama (,,S1' list

RCG,, br.lIlo4i 46l0ii,,Sl.list cG" br. 73llo,40ltI i 45114) i odluke o nadinu i rokovima

placanjaturistidke takse (,S1. lirt CG-op5tinski propisi",br.34ll4), ana osnovu evidencije

toja sL vodi za obradun poreza nu n"pokr.tnosti i evidencija organa nadleZnog za tegistar'

prebivaliSta.
Na osnovu dl.42zZakonao turistidkim organizactjama turistidku taksu placaju domaca

i strana ftzidka lica koja u turistidkom mjestu A kategorije, na teritoriji op5tine u kojoj je

osnovana lokalna turisiidka organizactia, kao sekundarnu stambenu jedinicu namijenjenu za

odmor imaju apartman, stan ili ku6u. Rjesenjem o odredivanju kategorije turistidkog mjesta

(,,S1. list Cb", br. 23114 ) turistidko mjesto Tivat je razvrsteno u A kategoriju'

Obveznik platanla turistidke takse na osnovu gore spomenutog dlana zak'ona o

turistidkim organiiac1ama je fizidko lice koje je vlasnik sekundarne stambene jedinice (stana,

apartmanaili fu6e) ,ra*i.nj.n. za odmor, a koja ne predstavlja stalno mjesto boravka vla'snika

ili dlanova njegove uZe Porodice'
Visina godi5njej iznosa turistidke takse, shodno dl. 4\i,stav 1 istog Zakona utvrduje se

kao proizvod bioja kieieta u sekundarnoj stambenojje{111ci, iznosa boravi5ne takse u opitini

Tivat, propisanog dlanom 2 odluke bora-visnoj taksi (,,Sl.list cG-opitinski propisi",br.35lr5)

u visini od 0,90 €, procijenjenog broja dana popunjenosti kapaciteta u privatnom smjeStaju u

toku godine i koeficijenta 0,5.

Broj kreveta'u sekundarnoj stambenoj jedinici utvrduje se sa standardom 15m2 - I

krevet. (elan 42i ,stav 2 Zakona).
procijenjeni broj dana popunjenosti utvrduje se na 45 dana u kalendarskoj godini (Clan

42i, stav 3 Zakona).
Koeficijent 0.5 predstavlja koeficijent umanjenja iznosa boraviSne takse. (Clan 42i, stav

4 Zakona.)
Rok placania utvrden je saglasno dlanu 4 pomenute Odluke, a kamata na

neblagovremeno piu..nu taksu obradunava se shodno dlanu 95 ' Zakona o poreskoj

admiriistraciji ("S1. list RCG",65/01 i 80/04 i "SluZbeni list CG", broj 20lll,28ll2 i 8/15).

za neizmtrene obaveze preduze6e se mjere naplate, saglasno dlanu 56. zakona o

poreskoi administraciji kojim je propisan postupak prinudne naplate poreske obaveze'
'- -- -LilAu 

na njeSerUl n. oOtuZ. njegovo izvrienje, shodno dlana 54, stav 5 Zakona o

poreskoj administraciji.
Na osnovu navedenog rjeSeno je kao u dispozitir,u rlesenia.

pRA\rNA POUKA : protiv ovog rjeienja dopustena je Lalba Glavnom administratoru Opstine

Tivat, u roku od 15 dana od dana prijema istog. Zalba se podnosi preko ovog organa, a taksira

se sa 5.00 € administrativne takse na L.t. 510-9146777 -39 '

Dostaviti:
-Obvezniku
-U dosije

. Sekretarka,

Y{al'ns
Rajka Jovicevi6, dipl. ecc.



Crna Gora
Op5tina TTVAT
Sekretarijat za finansije i lokalne javne prihode
Broj rje5en ja: 08-41 1 t20_up_9417
TlvAT,06.06. 2018.

AOP: 2903

sekretarijat za finansiie i.l9[?1n" javne prihode opstine Tivat , na osnovu d.i3 zakona o porezu na nepokretnost("sluzbeni lisr RCG,', opp.l,-ol un7os,lsruzo"1i11 
9_rn.-c,Jr!, p,ryl 7g1t.o^i9siii, i, e, u i s4 zakonao poreskojadministarciji ("sl' list Ric",oslbt ,aoioq-i)0h1,28t12 ,-ans i qTnzi i etlzoJirr.u'i porezu na nepokretnost (,,sr.ristcrne Gore"-opstinski oropisi br'4112 i eqtli ,qans, zgn6 i sinai i qa zakonao upravnom postupku ( ,,sruzbeni 

ristcrne Gore"' br' 56114 ,2(j115 ,40116,szilz1u postupku utvrdivanja poreza na nepokretnostza 2018. god. donosi

RJESCruIC
PORESKOMOBVEZNTKU: pAVtLAYNEN ROMAN
adresa - SANKT PETERBURG, RUSKA FEDERACIJA, JMBG r, utvrduje se porez na nepokretnostiza2018 ' godinu' na sekundarnistambeniool"L"t 

" "lJ""ist* poreskog obveznika koji nema prebivaliste iristalno nastanjenje u,,or'iti.ni rivat koji se n-alazin^a-teritorqi opdgne TtvAr n" 
"Jr"rinnDovlcl 0 u Ko RADovtclna katastarskoj parceri 358 rist neporretnosti broj 305 na siijeJlii naein:

1. MnoZenjern

a) Prosjedna cijena 1 r, nouoi

b) korisna povrsina nepokretnosti- ueti8ffi
Prosjedna trzisna vrijednost n"p@
korigovana je po osnovu

c) starost
-57575.70

e) kvalitet
981 8.1 6

1429.53

f) stalnog stanovanja poreskog obveznika
g) broja dlanova njegovog doma6inshra

1429.53

Ovako dobijen iznos umanjen 1e po osnovu

Ukupan godisnji iznos poreza je;

2'Godi5njiporez na nepokretnostipraca se u roku od 10 dana od dana prijema rjesenja.3 Pla6anje se vrsina ziro radun Porez na nepot<retnostiofstine rivat oi'. sro-gra8 6li-lqa uplate iz inostranstava naslijededi nadin:
IBAN:ME2551000000-0000781472,Name & Address BUDzEt sKUpsTrNE opsTrNE Tlv.nr,rrg magnorija b. b.,85320,
+iliLYITIJENEGR. 

swift Address:cxatMrpc,Name:cruoconsrn ron,e ncrnLNA BANKA AD poDGoRrcA,

i}:o,i[-.3:f:: ::*: i""!F:i# 
propisanom roku, obradunaie se kamata po stopi od 0,03% dnevno, podev od

S'Ako poreski obveznik oosplltu obavezu ne plati u propisanom rokLr, poreski organ 6e preduzetizakonske mierenaplate.
6,Zalba ne odlaZe izvr5enje rje5enja.

o
Broj rje5enja Prezime i ime obveznika Matidni broj Datum prijema ipotpis Urudio

08-411120-uo-

TAVNICA AOP:2903



f<riierilumima'i metodologiii za odredivanje trZiSne vrijednosti nepokretnostl (,,Sl.llst su ' Drol 5o/rr roo/1r/ d PrErrro Puucu"r'q '4

prijava, podacima uprave za nekretnine 
-crne 

Gore, porerte uprave crne Gore, organa uprive nadleznog za vodenje registria prebivali5ta i

boiuuiStu i drugim poclacimi kojima raspolaZe Op5tina Tivat a od znadaja su za utvrdivanje poreske obaveze'

Na osnovu ilana 4 zakona o porezu na nepokretnosti obveznik poreza na nepokretnosti je vlasnik nepokretnosti, er izuzetno ako je

vlasnik nepoznat, nije odreclen ili je prestao oa postoll-Jve.nk por"ru je korisnik nepokretnosti,. kao i kod nepokretnosti u drZavnoj svojini' kod

kojih je upisan u katastru nepokretnosti kao nosilac pr*u-r.oiise"n:a, iralnog koriSdenja ili koriSrlenia po osnovu dugorodnog zalcupa' l-J sludaju

kada viie lica ima susvojinu na istoj nepokretnosti obveznik porerl ie svako od tih lica srazmjerno svom udjelu' Ako viSe lica ima zajedrridku

svojinu na istoj nepokretno,,ti, *ur.o oa iin tica ie obveznik poreza na nepokretnosti u jednakim djelovima'

U skladu sa clanom 5 Zakona o porezu na nepokretnosti osnovica za uwrifivanje poreza je trZi5na vrijednost nepokretnosti na dan

l.januar godine za kolu se porez uWrduje, t1s.le g konkretnom 1' januar 2018' godine'

clanom 3 stav 1 Uredbe o bliZim kriterijumiru ir"too6rogiji za odre-divanje trZisne vrijednosti nepokretnosti prosjeina.trziSna cijena

m2 gradevinskog objekta - iturn"nog objekta, uiuroui" s" na osnov"u-prosieine trZi5ne cijene m' novoizgradenog stambenog objekta u opStini

koju objavljuje organ uprave nadleZan za poslove statistike, (Zavod) za godinu koja prethodi godini za koju se porez uwrdule'

U skladu sa cititiranim odredbama, oval orga; ;e'z;raZio'p-oditke oo zivoda za stitistiku, koji ga je svojim aktom, broi: 15-1073/2 od

21.03.2018.godine obavjestio da ne raspolaze istim poaicima za opStinu Tivat, te da prosjedna tr:isna cijena 1m2 stana u novor;radnji za crnu

Goru u 2017.godinu iznosi 1111.00 €.

Kako je clanom .l stav 2 pomenute Uredbe predvideno da prosjedna trZisna cijena m2 gradevinskog objekta-stamtrenog objekta, za

opbtine za koje se nu oo:,,u[rie priiiutnu trziSna cUJna m, stambenog objekta uwrduje na osnovu pr-osjedne trZiSne cijene m2 stambenog

objekta u crnoj Gori, r."ir"oo:i""i-zi"od, za 
-godinu 

iola pretrooi gooiii zi koju se porez utvrduje, a dlanom 3 stav 1 odluke o porezu na

nepokretnosti ,e proprsan6 da opstinski koeficijenat nepokretnosti,-ukoliko_orgin nadlezan..za poslove statistike za op5tinu Tivat ne objavi

prosjednu trZisnu cijenu mi novoi.gradenog grabevinskog objekta, iznosi 1.05, to prosjedna trziSna cijena 6z gradevinskog objekta -stambenog

objeita za 2018.godinu iznosi 1165.50€, $' 1111'00 x 1'05' 
raaiii ur n,ra^i,ania trii{nc vri.ieanosfi neDokretnosti

tJ skladu sa clanom 3 stav 3 Uredbe o blilim kriterijumima i metodologiji za odredivanje trzi5ne vrijednosti nepokretnosti prosJeena

trziina cijena m2 gracrevi.skog objekta -posrovnog prostora, stambeno.-poslovndg objekta i poslov-nih prostorija utvrduie se na nadin 5to se

prosjedna trziina cijena mj sta-moenog objekta k"r'g;" 6;i;ijentom koji'se krede u raiponu od 1,00 do 2,00 i dlanom 3 stav 2 odluke o porezu

ne nepokretnosti kojim je propisano da ovaj toenclltnl za opStinu tivat zrosi r'25, to prosjedna trzisna cijena m2 gradevinskog objekta -

poslovnog prostora, ,,ur;ino'-poslovnog objekta i p6iiovnirr prostorija za..2.0l8.godinu iznosi 1456'BB€ tj' 1165'50€ x 1'25'

s obzirom da je 6lanom 3 stav 4 por"nutJui.ine bros;ed'na triiSna ciiena m2 gradevinskih o-bjekta koji nijesu obuhvaieni stavovima

1, 2 i 3 istog dlana uwrduje na natin ito se prosjedna trZiina cijeni m2 stambenog objektJ koriguje koeficijentom koji se krete u rasponu od 0'3

do 1,00, a dlanom 3 stav z[ odluke o porezu ne n"poki.tnoiti iL propisano da ovii kolficilent za istu vrstu objekata za op5tinu'rivat iznosi 0'B'

to prosjedna trzisna cijena 6z gradevinskog onjekta lporoinbs prostora,garaze,garalnig mjesta i podruma za 2018'godinu iznosi 932'4 € u'

1165.50 x 0.8.
Kako se olrnovlca poreza na nepokretnost - trZisna vrijednost nepokretnosti na dan 1. januara godine za koju se porez utvrduje, u

skladu sa dlanom 2 naveclene Uredbe odredu:e r<ao prJzvoi piorl.dn"_trzisne cijene m2 nep,okretnosti i velidine nepokretnosti, to je trzi5na

vrijednost objekta uwrdena na nadin sto je pomeriut.-pr"rl"r.i trziSna, cijenj m2 pomnozena sa povriinom objekta, a zatim saglasno

odredbama dlanova 6,7 i B navedene odluke korigovana'foJcijentom lokaiije, kvaliteta i starosti kao u dispozitivu ovog rieSenja' Velicina

nepokretnosti, u skladu sa dlanom 7 Uredbe pt"otiuurju povriinj nepokretnosti upisanu u katastru nepokretnosti, odnosno drugoj evidenciii

nepokretnosti dok se u skladu sa ilanom 3 navedene boiuke, za sluiaj nepostojanja pomenutih katastarskih podataka, odnosno podataka iz

evidencije nadleznog organa za poslove gradenja, velidina nepokretnosti utvrduje mjerenjem'

Koeficjent kvatiteta utvrden je saglasno dlanu 7 naveclene odluke, na nadin 5to se ukupan broj bodova za svaki konkretan objekat koji

je uwrden prema elemerrtima za utvrdivJnje kvaliieia objekta podijeljen sa brojem bodova za najkvalitetniji objekat, koji bez bodova za

Llemente koji uvedavaju vrijednost objekata po osnovu kvaliteta iznosi 465'

Ukupno obraaunata vrijednost objekta je umanjena po osnovu starosti objekta u skladu sa dlanom B pomenute odluke kojim je

oropisano da se lsta umanjuje za r,I}o/oza svaku godinu itarosti objekta ili godinu odposlednjeg renoviranja stim da ukupn': umanjenje iznosi

najviSe 60% vrijednosti objekta'
Kako je za neprokretnosti obveznika dlanom 5 odluke o porezu na nepokretnosti propisana poreska stopa u visini navedenoi u

dispozitivu ovog rjeienja, to je njenom primjenom na utvrdenu osnovicu dobijen iznos porezaza 2018' godinu'

U skladu r;a dlanom 11 zakona o porezu na nepokretnosti, porez na nepokretnosti na zgrade i stanove koji poreskom obvezniku sluZe

kao glavno mjesto stanovanja, umanjuje se za 20;/o za poreskog obveznika i po 10% ta sualiog dlana njegovog porodidnog domaiinstva'a

najviSe do 500/o njegove poreske obaveze'

Period ia uWrdivanie ovog poreza je kalendarska godina'

Na iznos koji nije placen u propisanom rot<u, po-rest<i obv_e11if pla6a kamatu navedenu u izreci ovog rjeSenja na osnovu dlana 95

Zakona o poreskoj administraciji ('st. list ncc", nroj 6ilOi-i eolo+ i"sl. list cG", broj zolll,?-8172 i 08/15), podev od narednog dana od dana

dospjelosti.
Ako pores;ki obveznik poresku obavezu ne plati u navedenom roku, poreski organ 6e preduzeti propisane mjere prinudne naplate'

zalba izjavljena na ovo rjeienje u skladu ru alunor 54 stav 2 zakona o poreskoj administraciji, ne odlaie njegovo izvrienje'

Na osnovu izloZenog, rjeseno je kao u dispozitivu rjeSenja, u skradenom postupku, shodno tlanu 106 Zakona o upravnom postupkut

( "SluZbeni list crne Gore", br' 56114 ,20115 ,40116,371I7)'

upuswo o pMVNoJ zairrrr : protiv ovog rjebenja dopultena je zalba Glavnom administratoru opstine Tivat, u roku od 15 dana od dana

prijema rjeierrju, u pr"r.o 
-*tJ oiga;a. larnu 16 tirciri tu s.0o € administrativne takse na i.r ' 510-9146777-39'

Dostavljeno :

-Obvezniku
-U dosije
-Arhivi

lice za vodenje upravnog postupka i donoien.ie rjeSenje,

Odjeljenja lokalnih javnih prihoda,

lasmina Peiovi6,diPl.ecc.

il
/*a

Itit;trt C
i,J



Crna Gora
Op5tina T|VAT
Sekretarijat za finansije i lokalne javne prihode
Broj rje5enja: 0Bl 0-422_up_162gg
TtvAT, 23, 06. 2017.

Prethodni dug: €
Kamata: €

AOp: 2903

sekretarijat za finansiiei,l?l?1t" 
11v1e Rrihode opstine Tivat , na osnovu 6r.13 zakona o porezu na nepokretnosr("sruzbeni rist RCG", bigJ!-sl-ol, i;oro5,lsrr:g91i1gi. [,.r" c;,;l 

2r2i1i.rl.oi ogrij,ir 6 i s4 zakona o poreskojadministarciji ("sl' list Ric",65/01 ,aotoii).ltl1,.z9tl2 i a^ili et.nodruke o poreiuna nepokretnost (,,sr.rist crneGore"*opstinski propisi br'4/'12 isq)1i',-q6'tis, zaltla i tl,tiaii(,pistupt<u utvrdivanja porczana nepokret nost za 2017 .
god. donosi,

RJESEruUE
PORESKOMOBVEZNIKU: PAVILAYNEN ROMANadresa: - SANKT PETERBURG, RUSKA FEDERACTJA 

JMBG
;ii:3ffi.X"J:lJiffiokretnostiza ;W, : !"i::'r?:j"[lg3ill..lilo"",objekat u vrasnistvu poreskos
u KO Rnoovlct na katastarskoj parceli 358 tist nepokretnosti broj 305 na slijedeci nadin:
1, MnoZenjem

je po

prava: 1/1, vrsta prava: Vlasni.tv.. Or@
Za ovu vrstu nepokretnostije pm 0.560

2. Godi5njiporez na nepokretnosti pra6a se u roku od 10 dana od dana prijema ,.;esen;a
3iiiJ3::iL?ie 

vrsi na ziro radun p"iJr rl*pokretnosti opstine iivat or. 510-s148014:14 a uplate iz inostranstava na

i'iq, ME'-TJ&?'SRH3trl';iJ,?I:s,:f"fi,1';.'i,lH3i"'J^,xT,sIy'fffJl[F T,".i],11e magno,ija b b ,8s320,
rivat, MoNrENEGRo,s*irt noor?isli'ircilEeei,#;?-f"T-',j,Ut^T^fi"At=rlr"ff#r_lirf; ,;BB"rf,Ei
Tip troska: OUR.

i}:o,iff H:%i 5:#'i""35:i# 
propisanom roku, obradunaie se kamata po stopiod 0,03% dnevno, podev od

S'Ako poreski oirveznik oosdjLru o6avezu ne plati u propisanom roku, poreski organ 6e preduzetizakonske mjerenaplate.naplate.
a.zatoa ne odlaZe izvr5enje rjeSenja.

D O S TA A AOP:2903

a) Prosjedna ciiena 1 rz n6,,rffi
YYI rD^eg uuJeKIa

b) korisna povrSina nenokretnncri _ trari
1061.55 €

rEP(JAtelil()st.l u m
Prosjedna tr2i5na vriiednost nor,.,k^illl 260.00 m2

korigovana ie po osnovrr
276003.00 €

c) starost 18 godina 18.00 % -49680.54 226322.47 Ed) lokacija Zonallla 1.00 koef. 000 226322.47 :
E

e) kvalitet 484 bodova 1.04 koef. 9052.89 235375.36l-rZiSna r,rijednost nepokretnosti iznosi
235375.36 €

Ovako dobUen iznos umanjen 1" po o-*il
f) stalnog stanovanja poreskog obveznika

1318.10g) broja dlanova njegovog domaiinstva
1318.10

Uk!ry godisnji iznos poreza je:
1318.10

Broj rje6enja Prezime i ime obveznir<a Matidni broj Datum prijema ipotpis Urudio0810-422-up-
I ea66



','Jl"'r::li?,;.',jliff :iJ1#*iX?i:5'."jff',11,!;?;5liJ;iil:ffitEr;ft ioln i 66/1s) a prema podacima iz poreskih priiava, podacima

uprave za nekretnine c,-n.6or.,-poreske uprave crne Gore, organa uprave nadleZnog za'vorienje registra prebivaliSta i boravi5ta i drugim

p5oli,''l-rcr*' 
intg5i: T;:l:JTt X,:*Hi]ilJ-ffy,',lHl5,lffi'"[,'Ji:"'nlpon.tno,ti je,v]1snik nepokretnosti, a izuzetro ako je

vrasnik nepoznat, n,,e odreclen ili je prestao da postoji'o-;;rnit poi"tu ie torisni[ nepokretnosti, kao i kod nepokretnosti u drzravnoj svojini' kod

kojih je upisan u katastru nepokretnosti kao nosilac prava koriiienja, irajnog r.oiiselnla ili kori8ienia po osnovu dugorodnog zakupa' U sludaiu

kada vibe lica ima susvojinu na istoj nepokretnosti obveznik poreza je svako od tih lica srazmjerno svom udjelu' Ako vi5e lica ima zajednidku

svojinu na istoj nepokretnosti, svako od tih lica je obveznik poiutt nt-ntpokretnosti u jednakim djelovima' 
-

U skradu sa cranom 5 Zakona o porezu na nepokretnosti osnwica za uwrdivanje poreza je trzisna vrijednost nepokretnosti na dan

l.januar godine za t c,.1u se poret utvrduje, S!o.1e y konkretnom 1' januar 2017' godine'

ctanom 3 stav 1 Uredbe o blizim kriterijumi*, i r"too6rogiji za ooredivanje trzisne vrijednosti nepokretnosti prosjedrra trZiSna cijena

pz gladevinskog objekta - stambenog objekta, ,wrori" ,. n, osnov-u-prosjedne trZiSne cijene mi novoizgradenog stambenog objekta u opitini

koju objavljuje organ uprave nadleZari za poslove rt.tiltir.q (Zavod) za godinu koja prethodi godini za koju se porez utvrduje'

U skradu sa cititiranim odredbama, oua; orga; i; latralio ryliatrg 
oo /avbaa za st-atistiku, koji ga je-svojiT iS:l broj:- 15-760/2 od

14.03.2017.goctinu orraqesio Ja n" ,-.rpotjZe isiimi,;d;;i;. ,t-opstinu Tivat, te da prosjedna trZisna cijena 1m2 stambene p.vrsine pro'atog

tttn. u nou6gradnji za 
-Crnu 

Goru u 2016'godinu iznosi 1011'00 €'

Kako je dlanom 3 stav 2 pomenutelreooe"prJovig*" 0,. prosje:l_1 trziSna cijena n1z gladevinskog objekta-stamlrernog objekta' za

opstine za koje se ne oDjiavljuje prosjudna tr;isna c[Jna m, stambenog objekta uwratuje na osnovu prosjedne trziSne cijene m2 staml]enog

objekta u crnoj Gori, r<o;ri oniavi'zaiod, zagooinr''rio:l lr*an"d1.0"9i11 1u loiu se poiez uwrduje' a dlanom 3 stav 1 odluke o porezu na

nepokretnosti'u prop,r.ni, da opStinski'koeirciienat nlpotretnosti,-ukoliko orgin nuil":tn3a poslove statistike za op5tinu Tivat ne objavi

prosjednu trziinu cijenu *l nouoilsi.oenog gradevinskd;b].kt., iznosi 1.05, t-o pros.iedna trzisna cijena 6z gradevinskog otiekta -stamDenog

[oi'it' -;31luffi:'ri:ffiiltl'rl;?t5'r.1,"l?lt;oB,],t*oi;*rijumima i metodorosui za odredivanje triis.e vrijednosti nepokretnosti prosjedna

rrzisna cijena m2 gractevinskog objekta -poslovnog il;i;;;1#:t::o-=9y* oblekta i posiovnih prostorija uwrduje se na nadin 5to se

prosjedna trzisna cijena ,nr rt.-ro.nog objekta korigrie koeficijentomLcoji sekrede-u t.iponu oc1 1,00 do.2,00 idlanom 3 stav 2 odluke o porezu

ne nepokretnosti kojim 1e propisano da ovaj koeficiient ,a opstinu Tivat znosi 1.25, to prosjedna trziina cijena 6z gradevinskog objekta -

poslovnog prcrstora, ,,utlinoiposlovnog.objekta i pl"rt"t'n p,6itotiiu za-2016'godinu iznosi 1326'94E tj" 1061'55€ x 1'25'

s obzirom da ,e dlanom 3 stav 4 porunur."lir'"0;.;';;j;d;; trZiSna c"Dena pz gradevinskih objekta koji nijesu obuhvaieni stavovima

1,2 i3 istog drana uwrduje na nadin 5to se prosjein, trzisn, cijeni m2 stumle#joniektikoriguje koeficijentom koji se kreie u rasponu od 0'3

do 1,00, a dlanom 3 stav 4 Odluke o porezu ne nupoftittno'ti i: t::lt^1"^la 
ovil t<oeRciient zl istu vrstu objekata za op5tinu Tivat iznosi 0'B'

to prosjedna trZisna cijena 6z gradevinskog objekta -pomoinog prostora,garaie,iaraznog mjesta i podruma za 20l7'godinu iznosi 849'24 € tj'

1061.55 x 0.8,
Kako se osnovrca poreza na nepokretnost - trziSna vrijednost nep-okretnosti na dan 1. januara godine za koju se porez uwr'luje' u

skladu sa dlanom 2 navedene Uredbe odrecluiu r.ro proiruoi pGeene trzirn. .i1.n. m' nepokretnosti i velidine nepokretnosti, to je trziSna

vrijednost objekta u*rde.na na nadin ito i. pome,lr;';;;tH;i;tSna cUena ,nz pomnbZena sa povr5inom objekta' a zatim saglasno

odredbama dlanova 6,7 i B navedene odruke toriloiana-k-oii.tientom lokaiile, kvaliteta i starosti kao u dispozitivu ovo-q rje5enja' velicina

nepokretnosti, u skradu sa dlanom 7 Uredbe pr"ori*rlu pourgin; nepokretnosti'upisanu u katastru nepokretnosti, odnosno drugoj evidenciji

nepokretnosti dok se u skladu sa dlanom 3 naueoene boirt<e, za sludaj n"portojrhj. pomenutih katastarskih podataka, oclnosno podataka iz

evidencije naclle2nog org;n. ,t poslove gracfenja, velidina nepokretnosti uryrduje mjerenjem'

Koeficjent kvaliteta uwrden je saglasno dlanu 7 navedene odluke, na naein 5to se ukupan broj bodova za svaki konkretan objekat koji

je utvrcten prema etem"ntiini-'za uwrdivJni" tuutii"i" objekta podijerjen sa brojem bodova za najkvalitetniji objekat, koji bez bodova za

itlt..i. r."ii uveiavaju vrijednost objekata p9 oslovu kvaliteta iznosi 465'

Ukupno obradunata vrijednost objekta je umanjena po osnovu starosti objekta u skladu sa. dlanom B pomenute odluke kojim je

propisano da se ista umanjuje za r,Xlo/oza svaku godin;;trt*li objekta ili godinu od poslednjeg renoviranja stim da ukupno umanienje iznosi

najvi5e 60Yo vr'rtj1"jti:l'.",I:lnosti 
obveznika dranom 5 odruke o porezu na nepokretnosti propisana poreska stopa u visini navedenoj u

dispozitivu ovog rjesenja, to je njenom primjenom na utvrdenu osnovicu dobijen iznos porezaza 2017' godinu'

r.J skladu sa clanom 11 Zakona o porezu na nepokretnosti, porez na nefokretnosti na zgrade-i stanove koji poreskorn obvezniku sluze

kao glavno mjesto sranovanja, umanjuje ,e r" zo'i"15-poreskog'onveznit<a i-[o l}toh za svaklg dlana njegovog porodidnog domaiinswa'a

najvi5e do 50% njegove poreske obaveze'

Period za utvrcfivanje ovog poreza je kalendarska godina'

Na iznos koji nije plaien u propisanom ior.u, por.sr.i obv_e-1lil plaia kamatu navedenu u izreci ovog rjeSenja na osnovu dlana 95

zakona o poreskoj administraciji ('sr. rist ncc", oroifiioi-i s0l0+ i "Sr. rist cG", broj 2olLL,2BlL2 i 08/15), podev od narednog dana o0 oana

dospjelostlko 
poreskiobveznik poresku obavezu ne platiu navedenoq:tlylJ::t:1"::9:ii,""fl*::l t::t::i5T',::t::'?,9!:#o'"'

Zalba izjavljena na ovo rje5enje u skladu sa dlanom 54 stav 2 Zakona- o poreskol administracjji, ne odlaZe njegovo izvrsenje'

Na osnovu izlaienog, rjegeno je r..o u Jirp*itivu rje5enja, u skraienom poslupku, shodno dlanu 133 Zakona o opitem upravnom

postupku('Sl. listRcG",broj60/03.i"Sl. listCG",broj32lL7)' .",,r..\nErinar.i\/ar rrrnkrrort l5danaoddanaDriiema -

pRAvNA pouKA : protiv ovog rje5enja dopustena ju z.tfr-6ruunom administratoru opstine^Twat, u roku od 15 dana od dana pruema rjesenja'

;ftffid;il;", t;il;;iu'rrir. ,- s,0o € administrativne rakse na 2.r.510-e146777-3e.

Dostavlieno :

-Obvezniku
-U dosije
-Arhivi

tfiniL.
tr Raika Joviievii,diPl.ecr:.
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Crna Gora
OpStina TIVAT
Sekretarijat za finansije i lokalne javne
Broj rje5en ja'. 08-417 t2O-up-417 0
TtvAT, 8.6.2017.

sekretarijat za finansrje i l9[at1e javne prihode opstine Tivat, na osnovu Etana 42zzakonao turistidkimorganizacijama ("Sl.list RcG", br.11lO4,46107, "Sl.list cc", br.7dl1 0,40t11,4st14, qith i27l1g), 6ana2idtana 5stav 3 Zakona o poreskoj.administraciji("s1. list RcG",65/61 ,80/04 ,zotosizot11',28t12,Bt1si,47t17 i52.19) , te etana4 stav 1 Odluke o nadinu i rokovima piacanja turistidke takse'(,,st.t,ri co. - opttiniri piopisi br.34/ 14), u vezisa clanom46zakona o upravnom postupku (,,sl.list cG'br.Sqnq,ioits,ioitai3TtlT)i dt.6,stav 1 , tadka s odtu1e o organizaciji inadinu rada opstine Tivat ("sl.list crne Gore"-op5tinski propisi 43118) u postupku utvrdivanja turisti6ke takse za 2020.godinu donosi:

RJESenle
Vlasnik PAV|LAYNEN ROMAN
Matidni broj I

AdTesa - SANKT PETERBURG, RUSKA FEDERACIJA

Utvrduje se turisticka taksa za obiekat:

Adresa objekta
Namjena objekta

Boravi$na taksa (BT)
Povr5ina (P)

Kvadrata po krevetu (KK)
Broj dana popunjenosti (BDp)
Koeficijent umanjenja (KU)
Obim prava (OP)

RADOVICI O

Sekundarni stambeni objekat u vlasnistvu poreskog

0.90 €
260.00 m
4q

45.00
0.50
1t1

AOP:

= 344.25

2903

0.90

BTxPlKKxBDpxKUxOp=TT
x 260.00 I 15 x 49.00 x 0.50 x 1t1

Ukupno zadu2.enjeza 2017 . godinu iznosi 344.25 €

? Uf'p."! godisnji iznos turistidke tal<se utvrden ovim rjesenjem plada se jednokratno u roku od 10 dana od danaurucenja rjeSenja.
Pladanje se vr5i na uplatni radun Turistidka taksa na Z.R. s1o-g143247-b6 sa naznakom pozivana b,rojAop-a iz
1?91ryI119-t9l!9S lqt"te iz inostranstava na slijedeci nadin:rBAN:ME25510000000000781472; Name & AddressBUDZET SKUPSTINE gtjll[qrlVAl-,Trg mangolija b. b.,85320, Tivat, MoNTENEGRo; swift Address:CKBCMEpG;NAMC:CRNOGORSKA KOMERCIJALNA BhNKA ArJ POOCONICA;T|P ITOSKA: OUR,

3 Na iznos takse koji nlje pladen u propisanom roku obradunavat 6e se kamata po stopi od 0.g3%dnevno pocev odnarednog dana od dana dospjelosti.
4 Ako takseni obveznik dospjelu obavezu ne plati u propisanom roku,poreski organ ce preduzetizakonske mjereprinudne naplate.
5.Zalba na r.je5enje ne odlaZe njegovo izvr5enje.

DOSTAVNICA AOP:2903
Broj rje5enja Prezime i ime obveznika Matieni broj Datum prijema i potpis I Urudio

08-417120-up-
PAVILAYNEN ROMAN 2211973990010
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Turistidka taksa je utvrdena na osnovu Zakona o turistidkim organ\zacijama (,,S1. list

RCG., br. TtlO4 i 46loi i,,Sl.list CG', br. 73ll},4olll \ 45114) i Odluke o nadinu i rokovima

placanjaturistidke takse (,sI. lirt CG-opdtinski propisi",br.34ll4), a na osnovu evidencije

loiu,L vodi za obradun poreza na nepokretnosti i evidencija organa nadleZnog za tegistar

prebivaliSta.
Na oslovu cl. 41zZakonao turistidkim organ\zactjama turistidku taksu placaju doma6a

i strana fizi(ka lica koja u turistidkom mjestu A kategorije, na teritoriji op5tine u kojoj je

osnovana lokalna turisiidka organizaclja, kao sekundarnu stambenu jedinicu namijenjenu za

odmor imaju apaftman, stan ili kucu. Riesenjem o odredivanju kategorije turistidkog mjesta

(,,S1. list Cii", br. 23114 ) turistidko mjesto Tivat je razvrsteno u A kategoriju'

Obveznik placanja turistidke takse na osnovu gore sipomenutog dlana zalcona o

turistidkim organiiacrjama je fizidko lice koje je vlasnik sekundarne stambene jedinice (stana,

apartmanaili [u6e) narnienj"n" za odmor, a koja ne predstavlja stalno mjesto boravka vlasnika

ili dlanova njegove uZe Porodice.
Visina godi5njeg iznosa turistidke takse, shodno (1. 42i,stav 1 istog Zakona utvrduje se

kao proizvod bioja kieveta u sekundarnoj stambenoj je{111ci, iznosa boravi5ne takse u opitini

Tivat, propisanog dlanom 2 odluke boravi5noj taksi (,,Sl.list CG-opStinski propisi",br 35115)

u visini od 0,90 €, procijenjenog broja dana popunjenosti kapaciteta u privatnom smjeJtaju u

toku godine i koeficijenta 0,5.

Broj kreveta"u sekundarnoj stambenoj jedinici uwrduje se sa standardom 15m2 - 1

krevet. (Clan 42i,stav 2Zakona)'
irocijenjeni broj dana popunjenosti utvrduje se na 45 dana u kalendarskoj godini. (Clan

42i, stav 3 Zakona).
Koeficij ent 0.5 predstavlj a koeficijent umanj enj a iznosa boravi5ne takse. (elan 42i, stav

4 Zakona.)
Rok pla6anja utvrden je saglasno dlanu 4 pomenute Odluke, a kamata na

neblagovremeno piu""nn taksu obralunava se shodno dlanu 95 Zakona o poreskoj

admiriistraciji ("S1. list RCG",65/01 i 80/04 i "SluZbeni list CG", broj 20111,28112 i 8/i5).

Za neizmirene obaveze preduzece se mjere naplate, saglasno dlanu 56' Ztrkona o

poreskoj administraciji kojim je propisan postupak prinudne naplate poreske obaveze'- 
l,alba na Rje5enj-" n" oanZe njegovo izvr5enje, shodno dlana 54, stav 5 Zakona o

poreskoj administraciji.
Na osnovu navedenog rjeseno je kao u dispozitivu rjeSenja.

pRA\rNA POUKA : protiv ovog rjeienja dopudtena je Lalba Glavnom administratoru OpStine

Tivat, u roku od l5 dana od dani prijema istog. Zalba se podnosi preko ovog organa, a taksira

se sa 5.00 € administrativne takse na L:.510-9146717-39

Dostaviti:
-Obvezniku
-U dosije


